In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung

-
i

i

b
2
3
3
G
>
B
o
<
5
2
a
1
L
bJ
El
Wiesenmaher

" 1120/2G






Lieber Kunde

Sie sind nun Besitzer eines GUTBROD - Wiesenmihers ,,BM 120", wozu wir lhnen herzlich gratulieren
und gleichzeitig fiir das Vertrauen danken, das Sie unserem Fabrikat entgegenbrachten.

Sie diirfen sicher sein, daR erfahrene Konstrukteure den Wiesenmaher aus der Praxis fiir die Praxis ent-
wickelt haben, den Facharbeiter aus bestem Material in modernster Serienfertigung herstellten.

Leichte Bedienung und groRe Schnittleistung zeichnen den ,BM 120" ganz besonders aus. Der
,,BM 120" wird Ihnen deshalb bald ein unentbehrlicher Helfer bei der Maharbeit sein.

In dieser Betriebsanleitung sind wertvolle Hinweise iber Bedienung, Wartung und Pflege enthalten, die
Sie beachten sollten.Wir sind tiberzeugt, dal® Ihnen dies der ,,BM 120"’ mit standiger Einsatzbereitschaft
und langer Lebensdauer danken wird.

Der GUTBROD - Handler und sein in Werkskursen geschultes Personal stehen lhnen jederzeit zur Ver-
fligung, wenn Sie besondere Einsatzprobleme |6sen wollen, eine Inspektion oder gar eine Reparatur
am ,,BM 120" ausgefiihrt werden muf3.

Fir andere Garten- und Pflegearbeiten ,,Rund ums Haus’’ halten wir Klein-Motorgerate bereit. Dieses
Programm wird durch Einachsschlepper, Motorméaher, Kleintraktoren und Kommunalschlepper erganzt.

Sollten Sie dafiir einmal Interesse haben, dann wenden Sie sich bitte an lhren GUTBROD - Héandler
oder schreiben Sie einfach an uns, damit wir lhnen ausfiihrliche Unterlagen schicken kénnen.





Sicherheit beim Rasenmahen

Die nachstehenden Sicherheitsrelgeln sind aus prak-
tischen Erfahrungen, den gesetzlichen Bestim-
mungen, Unfallverhiitungsvorschriften der Berufs-
genossenschaften, sowie der Deutschen Normvor-
schriften (DIN 1856) zusammengestellt und miissen
unbedingt beachtet werden.

Personen- und Sachschaden sind nur vermeidbar,
wenn die Bedienungsperson des Wiesenmahers ver-
antwortungsbewuRt, umsichtig und vorsichtig unter
Beachtung dieser Sicherheitsregeln beim Arbeiten
mit dem Maher vorgeht. Die Bedienungsperson
tragt die volle Verantwortung gegeniiber anderen
Personen oder Kinder im Arbeitsbereich des Mahers.

1. Vorbereitung zum Maihen

Mahfliche. Entfernen Sie alle Fremdkorper, wie
Aste, Steine, Draht, Spielzeug etc. - also alles was
der Mahbalken erfassen konnte - -von der Mahflache.

Maher. Lesen und beachten Sie diese Betriebsanlei-
tung bevor der Maher inBetrieb genommen und mit
der Arbeit begonnen wird, bzw. Wartungs-, Pflege-
oder Reparaturarbeiten ausgefuhrt werden.

Mahbalkenbefestigung auf festen Sitz am Mahwerk
prifen, wenn notig die Befestigungsschrauben gut
festziehen. Zuvor den Gashebel in Stellung,,STOP"
driicken und den Ziindkerzenstecker abziehen. -

Mitnehmergabel und Abweiser auf dem Obermesser

auf gute Befestigung (berpriifen, wenn notig die
Sechskantschrauben anziehen.

Mahmesser. Alle Messerklingen am Ober- und Un-

termesser mussen fest mit dem Messerricken ver-

nietet sein. Gelockerte Messerklingen sofort nach-
nieten, fehlende oder beschadigte Messerklingen
sofort ersetzen. Gegebenenfalls Werkstatthulfe in
Anspruch nehmen.

Réader auf Beschaffenheit und festen Sitz prifen.

Fiihrungsholm. Unten miissen die Holmenden mit
Schrauben und Muttern gut befestigt sein. Der Ober-
holm mull so am Unterholm verschraubt sein, daf}
eine starre Verbindung der Holmteile gegeben ist
und der Holm wahrend der Arbeit nicht nach vorn
oder unten umklappen kann.

Transportfahrten diirfen mit dem Wiesenmaher nur
bei abgestelltem Mahwerk und befestigtem Messer-
schutz am Mahbalken ausgefiihrt werden. Vor Mon-
tage des Messerschutzes, Gashebel auf ,,STOP” stel-
len, Ziindkerzenstecker abziehen.

Tank mit vorgeschriebenem Kraftstoff fillen.

Stets Siebtrichter benutzen, damit kein Kraftstoff
daneben geschiittet werden kann. Ubergelaufener
Kraftstoff kann sich am Auspuff oder heillem

Motor entziinden. |
Achtung!Zum Nachtanken stets denMotorabstellen





2. STARTEN, DES MOTORS

Zur Beachtung! Jugendliche und Kinder unter 16

Jahren diirfen nach gesetzlichen Vorschriften den
~ Wiesenmaher nicht bedienen.
\g\

— Wiesenmaher auf die Mahflache, nicht auf Kies-
oder Gartenweg aufstellen. Die Rader miissen

sicher stehen.

— Priifen, ob kein Kraftstoff beim Transportieren

ausgelaufen ist oder beim Tanken verschiittet
wurde,

— Personen, Kinder und Haustiere in geniigend wei-

tem Abstand vom Wiesenmaher fernhalten, damit
niemand mit Handen oder FiiRen in die Mah-
messer gerat.

— Zur Starterbedienung von hinten an den Wiesen-

maher herantreten Schrittstellung einnehmen.
Eine Hand am Startergriff, die andere Hand am
Fihrungsholm abstiitzen.

ACHTUNG! Den Motor des Wiesenmahers in ge-
schlossenen Raumen, wegen der giftigen Abgase
und der damit verbundenen Lebensgefahr, nicht in
Betrieb nehmen.

- 3. MAHEN
— Vorsicht beim Mahen, dal3 die I\/Iahmesser keine

Fremdkorper erfassen.

— |st mlt dem Mahbalken in ein Hindernis gefahren

oder ein Fremdkorper erfalt worden, sofort den

Motor abstellen und den Ziindkerzenstecker ab-
ziehen.

Das Doppelmesser - Schneidwerk auf Schaden
iberpriifen. Notigenfalls Fachwerkstatt mit der
Uberpriifung beauftragen. Beschadigte oder ver-
lorengegangene Messerkiingen sofort ersetzen.
Die Bedienungsperson mufR den Arbeits- und
Fahrbereich gut {bersehen und den Sicherheits-
abstand einhalten, der durch den Fuhrungsholm
zum Mahbalken gegeben ist.

Besondere Vorsicht ist beim Mahen an Hangen
und Boschungen geboten.

Verlal3t die Bedienungsperson den Wiesenmaher-
auch nur fiir kurze Zeit - ist der Motor abzu-
stellen und der Ziindkerzenstecker abzuziehen.
Zu Reinigungs-, Wartungs- und Reparaturarbei-
ten stets den Motor abstellen. Bei Arbeiten am
Mahbalken zusatzlich den Ziindkerzenstecker
abziehen,

. AUFBEWAHRUNG

Messerschutz am Mahbalken befestigen.

Gashebel am Motor in Stellung ,,STOP” stellen
und dort am Anschlag lassen.

Zindkerzenstecker von der Ziindkerze abziehen.
Bewahren Sie den Wiesenmaher immer so und
unter Verschluly auf, dalR Unbefugte, Jugend-
liche, sowie spielende Kinder den Motor nicht
starten und Unheil anrichten konnen,





ZUSAMMENBAU DES WIESENMAHERS

Die Wiesenmaher BM 120/2 G (2 Takt-Motor und
BM 120/4 BS (4 Takt-Motor) unterscheiden sich nur
durch die Motoren. In diesem Abschnitt ist der Zu-
sammenbau des Wiesenmdhers BM 120/2 G beschrie-
ben und abgebildet. Alle Ausfiihrungen gelten deshalb
sinngemal auch fiir den BM 120/ 4 BS.

MAHWERK (Abb.1)

Vor erstmaliger Benutzung ist der Olstand im Mahwerk
zu kontrollieren. Dazu Mahwerk waagerecht legen und
die Sechskantschraube ,,S” (Abb.1) entfernen.

Das Getriebedl soll immer bis an die Unterkante der
Einfilloffnung reichen. Sechskantschraube ,,S' wieder
anbringen und festziehen.

Olstandskontrolle: Alle 10 Betriebsstunden

Olwechsel: Erstmals nach 10, dann alle
50 Betriebsstunden

Olsorte: Getriebeol SAE 90/ Hypoid
Olmenge: ca. 0,375 Liter

MAHWERK - ANBAU -(Abb.2)
Auf dem Miahwerkventil ,,M’* (Abb.2) ist eine Gummi-






kappe gesteckt und mit Klebeband gesichert, damit auf
dem Transport kein Ol aus dem Getriebe auslauft.
Klebeband und Gummikappe sind zu entfernen,bevor
das Mahwerk in Betrieb genommen wird.

Innen den Getriebestutzen ,,G"’ (Abb.2) und das Mah-
werk - AnschluB8stiick ,,A’”" (Abb.2) innen und aullen
reinigen und leicht einfetten.

Sperrbolzen ,,S"”" (Abb.3) hochziehen und etwas
verdrehen, damit der Bolzen in der ausgehobenen
Stellung verbleibt. Das Mahwerk bis zum Anschlag in
den Zapfwellenstutzen in die Ausgangsstellung zurtick-
bringen.

Nun das Mahwerk leicht hin- und herbewegen, bis der
Sperrbolzen im Langloch ,,L’' (Abb.3) einrastet.

Das Langloch ermoglicht Pendelbewegungen des
Mahwerkes um damit beim Mahen Bodenunebenheiten
auszugleichen.

Mahwerk - Schaltgestiange (Abb.4)

Den Mahwerkschalthebel ,,M’’ nach hinten ziehen und
mit dem Schaltgestinge - Gabelstiick ,,G’* (Abb.4)
verbinden. Von der |nnenseite her den Klemmstecker
durch beide Teile fihren und die Klemmfeder am

Gabelstiick festklemmen.





Mahbalken - Anbau (Abb.5)

Den Mahbalkentrager ,,M’* (Abb.5) von oben auf den Messer-
balken auflegen, dabei mul} gleichzeitig der Schwinghebel in
die Messergabel eingefugt werden.

Gegebenenfalls vorher die Klemmschrauben ,,A’”” (Abb. 6 +7)
lockern und die beiden Pufferschrauben ,,P’* (Abb. 6 + 7)
links und rechts in der Messergabel soweit herausschrauben,
bis sich der Schwinghebel in die Messergabel einfiigen laf3t.

Mahbalkenschrauben ,,B” (Abb.5) von oben durch den
Mahbalkentrager stecken und den Mahbalken festschrauben.

Einstellung der Mitnehmergabel (Abb.6 + 7)

Um den Verschleild der Schwinghebel -Puffer,,C’’ (Abb.6 +7)
und der Puffer-Schrauben an der Mitnehmergabel auf ein
Minimum zu beschranken, istfolgende Einstellung unerlailich:

— Klemmschrauben , A" (Abb.6 + 7) lockern, Puffer ,,C"
(Abb.6 +7) reinigen und einfetten. Pufferschrauben ,,P”
(Abb.6+7)links und rechts ander Mitnehmergabel eindrehen
und wieder 1/8 Umdrehung lockern, damit etwa ein Spiel
von 0,1 mm zwischen Puffer und Pufferschraube entsteht.

Ist das Spiel groRer schlagen Schwinghebel und Mitnehmer-
gabel vorzeitig aus. Dies bringt unnotige Reparaturkosten.

Nach vollzogener Einstellung die Klemmschrauben , A"
(Abb. 6 + 7) wieder gut festziehen. |

Schnitthohen-Einstellung

Nach Lockerungder beidenBefestigungsschrauben,, B (Abb.8)
kann die Schleifsohle stufenlos verstellt werden, bis sich die
gewiinschte Schnitthohe ergibt.Nach der Schnitthoheneinstel-






lung die Befestigungsschrauben wieder gut festziehen. Die
Schnitthéhe in der heillen Jahreszeit nicht zu tief einstellen,
weil sonst nach dem Mahen die Grasnarbe austrocknet.

Einstellung der Messerfiihrung (Abb.8)

Wenn sich nach einigen Betriebsstunden das- Spiel zwischen
Ober- und Untermesser vergrofRert hat - normale Abnutzung -
mul zur Verbesserung der Schnittqualitat die Mahmesser-Ein-
stellung berichtigt werden.

Hierzu sind am Mahbalken 4 Messerfithrungen ,,F’ (Abb.8).
Zuerst die beiden vorderen Sechskantmuttern ,,S’" (Abb.8)
lockern und dann die Nachstelischraube ,,N’* (Abb.8) leicht
anziehen, bis die Messerklingen mit ganz geringem Spiel auf
den unteren Messerklingen aufliegen. Anschlieend die Sechs-
kantmuttern ,,S” wieder festziehen und das Spiel zwischen
den Messerklingen nochmals tiberpriifen.
- Diese Einstellung darf nicht zu stramm sein,denn das Mahmes-
- ser muld sich beim Mahen auch hin- und herbewegen konnen.

~ Messerwechsel

- Wenn zu Reinigungsarbeiten oder zum Nachschleifen der Mes-

- serklingen das Obermesser entfernt werden soll, ist wie folgt

vorzugehen: ' '

— Mitnehmergabel vom Mahbalken abnehmen,

— Obermesser nach links oder rechts herausziehen.Gegebenen-
falls die Befestigungs- und Nachstellschrauben der Messer-
fiihrungen ,,F” (Abb.8) leicht lockern.

Messerklingen nachschleifen

Beim Nachschleifen der Messerklingen stets demurspriinglichen
Schliff folgen und den vorgegebenen Schliffwinkel einhalten.
Lockere Messerklingen sofort nachnieten. Beschadigte Messer-
klingen sofort ersetzen. Gegebenenfalls Werkstatthilfe in An-
spruch nehmen oder ein neues Ersatzmesser verwenden,





Oberhoim-Befestigung (Abb. 9)

Mit den beiden Fligelmuttern ,,F’* (Abb.9) ist der
Oberholm fest im linken und rechten Holmrohr des
Unterholmes zu verschrauben.

Fijhrungshélm - Hohenverstellung (Abb.10)

Nach Lockerung der Befestigungsschrauben ,,B”
(Abb. 10) kann der Fiihrungsholm auf die Korpergrofie
der Bedienungsperson eingestellt werden. Befestigungs-
schrauben nach der Holmverstellung wieder gut fest-
ziehen.






GETRIEBE

Vor erstmaliger Benutzung des Wiesenmaher BM 120
mufB der Olstand im Getriebe kontrolliert werden.

Dazu die VerschluR-Schraube,,V’’ (Abb.11) entfernen.
Es ist ausreichend Ol im Getriebe, wenn das Getriebeol
bis an die Unterkante der Einfiill6ffnung reicht. Fehlen-
des Ol sofort erganzen.

Olstandskontrolle: Bei DaUerbetfieb'téglich, min-

destens aber einmal in der
Woche.
Getriebedlsorte: 'SAE 140/ Hypoid
' Getriebedlwechsel: Erstmals nach 30, dann alle 100

Betriebsstunden. Siehe hierzu
,Wartung und Pflege’”’ und die
Ausfiihrungen zu Abb.35

BEREIFUNG

™ | Von Zeit zu Zeit den Luftdruck in den Reifen priifen,
wenn notig, berichtigen.

Bereifung: 3.50-8 AS Luftdruck: 1,1 bar





BEDIENUNG DES ,BM 120/2G

1. Vorbereitung des 2 - Takt - Motors

Die Schmierung des nahezu wartungsfreien und durch seine wenigen beweglichen Teile verschleilarmen

robusten Zweitakt - Motors
Zweitakt - Gemisch in Betrieb nehmen.

erfolgt durch das Kraftstoff - Olgemlsch Deshalb den Motor nur mit ‘<

Von der Kraftstoff- und Olqualitat sowie dem ricHtigen Mischungsverhaltnis wird die Lebensdauer des
Motors entscheidend beeinflult. Verwenden Sie deshalb nur gute Markenole mit der SAE Kennzahl 40
oder 50 handelsiibliche Marken - Kraftstoffe (kein Super).

a) Wahrend der Einlaufzeit - ca. 20. Betriebsstunden - ist Zweitakt - Gemisch im Verhaltnis 1 : 20 zu ver-
wenden. 20 Liter Vergaser-Kraftstoff (kein Super) und 1 Liter Mineral - Ol SAE 40 oder 50 sind gut in
einer Mischkanne vorzubereiten.

Nach der Einlaufzeit, also nach den ersten '20 Betriebsstunden ist nur noch Zweitakt-Gemisch 1 : 25
zu tanken. Beachten Sie die nachstehende Mischungstabelle und nehmen Sie zur Gemisch -Zubereitung
stets eine Mischkanne (Abb.12).

Mischungstabelle

5 Ltr.
10 Ltr.
15 Ltr.
20 Ltr.
25 Ltr.

Kein

Benzin und 0,2 Ltr.
Benzin und 0,4 Ltr.
Benzin und 0,6 Ltr.
Benzin und 0,8 Ltr.
Benzin und 1,0 Ltr.
SUPER - Benzin und kein HD - Ol verwenden !

Mineral
Mineral
Mineral
Mineral
Mineral

-0l SAE 40 oder
-0l SAE 40 oder
-0l SAE 40 oder
-0l SAE 40 oder
-Ol SAE 40 oder

50
50
50
50
50

Fast an jeder Marken - Tankstelle ist fertiges Moped - Zweitakt - Gemisch erhaltlich und kan nach der

Einlaufzeit im l\/llschungsverhaltms 1:

25 unbedenklich verwendet werden.





Selbstmischende = Zweitakt-Ole konnen zur
Zubereitung des Gemisches in der vom Ol - Her-
steller angegebenen Menge verwendet werden.
Stets aber das richtige Mischungsverhaltnis 1 : 25
einhalten. Auflerdem immer erst Benzin, dann
,,Selbstmischer - Ol”" in den Tank einfiillen.

b) Tank mit Zweitakt - Gemisch fiillen. Saubere Ge-
falle und Siebtrichter benutzen, um Verschmut-
zung von Tank und Vergaser zu vermeiden, was
sonst Motorstorungen und Arger durch notwendige
Sauberungsarbeiten mit sich bringt.

. STARTEN DES 2-TAKT-MOTORS

"ACHTUNG! Vor jedem Motorstart ist der Gang-
schalthebel - rechts am Fiihrungsholm - in Stel-
lung ,,0"" = Leerlauf zu bringen (Abb.13).

Der Mahantrieb - Schalthebel - links am Fiihrungs-

holm - vorn auf ,,AUS"’ stellen (Abb.13).

a) Benzinhahn ,,B”" (Abb.14) 6ffnen. Dazu Plastik -
Randelschraubebis zum Anschlag nachlinksdrehen

b) Bei kaltem Motor: Hebel der Kaltstarterklappe
,, K" (Abb.14) nach oben stellen (Startklappe ge-
schlossen). Gashebel rechts am Fihrungsholm
etwa 1/4 aus Leerlauf in Richtung ,,Vollgas”
stellen (Abb.13).

c) Bei warmem Motor: Gashebel am Fiihrungsholm
1/4 6ffnen. Hebel ,, K’* Abb.14)waagerecht stellen
(Kaltstarterklappe offen).





d)

Von hinten an den Wiesenmaéher in Schrittstellungherantreten.
Startergriff langsam bis zum ersten Widerstand herausziehen
(Abb.15)dannkurz undkraftig - ca.40 bis 50cm -weiterziehen,
bis der Motoranspringt. Wenn ndtig, Startvorgang wiederholen.

Achtung ! Den Startergriff des angezogenen Starterseilesnicht
loslassen, sondern in die Ausgangsstellung zuriickfiihren. Das
Starterseil wird durch eine Feder automatisch eingezogen.
Motor ca. 1 - 2 Minuten warmlaufen lassen, dann den Gashe-
bel auf,, Leerlauf’’zurickstellen. Wurde zum Starten des kalten
Motors die Kaltstartklappe ,,K'* (Abb.14) zur Starthilfe ge-
schlossen, Hebel ,,K’ (Abb.14) nach oben gestellt, dann mulBd
die Kaltstartklappe unbedingt wieder ge6ffnet werden, Hebel
,.K"" {Abb.14)in waagerechte Stellung bringen.

ABSTELLEN DES MOTORS

Gashebel nach rechts driicken. Dann den Daumenhebel etwas
nach oben ziehen, und weiternachrechts driicken.Dabei wird
die Ziindanlage aulBer Betrieb gesetzt.

Benzinahn schlielen ! Plastik - Randelschraube ,,B’” (Abb.14) bis zum Anschlang nach rechts zudrehen.

ALLGEMEIN

Zu den hervorragenden Eigenschaften des GUTBROD - Motors gehéren die vereinfachten Einlaufbedingungen. Ei_ne.Plom~
bierung gibt es nicht, der Motor steht Ihnen von Anfang an mit voller Leistung zur Verfiigung. Trotzdem sollten Sie jedoch
beachten, dal die ersten 20 - 30 Betriebsstunden die Lebensdauer des Motors entscheidend beeinfiussen.

Waéhrend dieser wenigen Stunden (ca. 20 - 30) sollten 2/3 der Gasstellung nie iiberschritten werden. Spater, wenn sich der
Motor allen Betriebsbedingungen angepal3t hat, kann selbstverstandlich ,,Vollgas'' gegeben werden.

Beachten Sie, dall gute Markentreibstoffe (kein SUPER) und gUtes Motoregndl (SAE 40 oder 50), im richtigen Mischu_ngs-
verhaltnis 1 : 20 (wahrend der Einlaufzeit) und spater im Mischungsverhaltnis 1 : 25, die Lebensdauer des Motor_s mitbe-
stimmen. Auch sollte der Motor nie ldnger als 1 -2 Minuten im Leerlauf ,,Standgas’’ laufen. Stellen Sie den Motor lieber ab

und starten Sie den Motor wieder bei Gebrauch.

L=






Bei langerem ,,Standgas-Lauf’’ kann sich Olschlamm bzw. OI-
kohle bilden. Die Folgen davon sind: Verschmutzter Zylinder,
klebende Kolbenringe, zugesetzte Uberstromkanile, verkokte
Auspuffanlage und Briickenbildungen an der Ziindkerzen-Elek-
trode. Dadurch geringe Leistung, erhohter Kraftstoff-Verbrauch
und andere Storungen.

WARTUNG UND PFLEGE des 2 - Takt - Motors

Bitte nehmen Sie sich hin und wieder die Zeit zu den nachstehend
beschriebenen Arbeiten, oder beauftragen Sie eine Gutbrod -Ver-
tragswerkstatt mit den notigen PflegemalBnahmen.

1.

a)

b)

c)

Kraftstoffzufuhr zum Vergaser

Tank, Kraftstoffleitung und Vergaser missen sauber sein,
wenn keine Motorstorungen auftreten sollen. Deshalb sind
alle 50 Betriebsstunden folgende Arbeiten unerlasslich:

Benzinhahn ,,B’’(Abb.16) zerlegen, in Benzin auswaschen und
wieder am Vergaser befestigen. Dichtungen nicht vergessen!

Kraftstoff - Filter ,,F"’ (Abb.16) - 2 Stiick - zwischen der vor-
deren und hinteren Tank - Benzinleitung zum Vergaser auf
Sauberkeit priifen, wenn notig, reinigen oder erneuern.

Vergaser - Hauptdiise ,,H”” (Abb.17) herausschrauben und in
sauberem Benzin auswaschen. Bei verstopftem Diisenloch
keinesfalls Draht oder Nadel zur Reinigung verwenden, son-
dern die Duse ausblasen.

Nach Entfernung der beiden Schrauben , S (Abb.17) links
und rechts je 1 Stiick am Vergaser, kann das Schwimmerge-
hause mit Schwimmer abgenommen und gereinigt werden.
(Abb.17). Danach den Vergaser wieder komplettieren.





Leerlauf - Drehzahl. Wenn der Motor im Leerlauf von selbst ste-
hen bleibt, kann dies an der Leerlauf-Einstelischraube , N’
(Abb.18) nachreguliert werden.

d) Drehzahlregler am Vergaser auf Gangigkeit kontrollieren.

Sollte die Funktionsfahigkeit des Drehzahlreglers durch an-
gesetzten Schmutz behindert sein, so miussen alle Teile griind-
lich gesaubert werden. Reglergestange nicht aushangen oder
verandern, da sonst Motorstorungen sowie Motorschaden un-
vermeidbar sind. (Garantieverlust).

Luftfilter - Reinigung (Abb.19)

Den Luftfilter - Deckel abnehmen, die Luftfilterelemente he-
rausnehmen und alle Teile grindlich in sauberem Kraftstoff
auswaschen. Die Filterelemente abtropfen lassen (ausschleu-
dern keinesfalls auswringen), danach das starkere Element
mit ca. 1 EBloffel HD - Motoren6! SAE 40 oder 50 tranken,
iberfliissiges Ol wieder abtropfen lassen. AnschlieBend den
Luftfilter wieder komplettieren.

ACHTUNG! Den Motor niemals ohne angebauten und mit
den Filterelementen komplettierten Luftfilter
in Betrieb nehmen.

Sollten sich die Filterelemente nicht mehr saubern lassen, so
ist der Einbau von neuen Filterelementen erheblich billiger
als eine Motor - Reparatur wegen eines schlecht gewarteten
Luftfilters.

Ziindung

Alle 100 Betriebsstunden ist die Ziindkerze zu ersetzen. Es
konnen Zindkerzen mit WarmewertW 175/1 oder fiir Dauerbe-
triecb W 190 M 11 S verwendet werden. :

Nach je 20 Betriebsstunden ist die Zlindkerze herauszuschrau-
ben und mit einer Drahtbiirstesinddie an den Elektroden ange-
setzten Verbrennungsriickstande zu entfernen.






R—_—

- Die Ziindkerze ist das Spiegelbild des Motors. Bei rich-

WN*

Bei dieser Gelegenheit Elektroden-Abstand liberpriifen

- und wenn notig auf 0,4 bis 0,5 mm (Postkartenstarke)

berichtigen (Abb.20). Ist der Elektroden-Abstand zu
grof}, setzt die Ziindung aus, ist der Abstand zu klein,
so wird der Ziindfunke zu schwach.

tigem Lauf des Motors ist der Kerzen-Speckstein hell-
braun. Ist die Ziindkerze verruf3t, so bekommt der Mo-
tor zuviel Kraftstoff oder zu wenig Luft. Vergaserein-
stellung und Luftzufiihrung (Luftfilter) Gberprifen.

WeilBgebrannte Ziindkerzen bedeuten: Kraftstoffzufuhr
zu gering oder Nebenluft wird angesaugt. Vergaserein-
stellung und Vergaserbefestigung kontrollieren. Sollten
die Fehlerquellen nicht finden, dann wenden Sie sich

‘bitte an Ihren GUBTROD - Vertragshéandiler.

Auspuffanlage

0,4 bis 0,5 mm

20

Wenn Verbrennungsriickstande die Auspuffanldge zusetzen, ist geringe Motorleistung bei erhohtem Kraft-

stoffverbrauch die Folge.

Deshalb gelegentlich auch die Auspuffanlage kontrollieren, wenn notig, Auspufftopf von einer Fachwerk-
statt ausbrennen lassen. Vor Montage des gereinigten’ Auspufftopfes prifen, ob der Auslallkanal am Zylin-
der frei ist. Olkohle oder Olschlamm mit Schaber beseltlgen Vorsicht, dal} bei dieser Arbeit der Kolben
nicht beschadigt wird und keine Verbrennungsriickstande in den Zyllnder gelangen.

" ALLGEMEIN
Bei jeder Inspektion des Motors - ob Sie dies selbst tun oder von einer Fachwerkstatt ausfiihren lassen -

sollten stets Schrauben und Muttern auf festen Sitz und Vollstandigkeit gepriift werden. Schrauben und
Muttern, die sich selbststatig gelost haben griindlich festziehen, fehlende Schrauben bzw. Muttern unbedingt

sofort ersetzten.






SELBSTHILFE BEI MOTORSTORUNGEN AM 2—TAKT—MOTOR)

1. Der Motor ist kalt und springt nicht an:

Ursache:  Benzinmangel
Abhilfe:  a) Priifen, ob geniigend Zweitakt-Gemisch im Tank.
b) Priifen, ob Benzinhahn geoffnet. wﬁ
Ursache:  Ziindkerze ziindet nicht
Abhilfe: a) Ziindkerze-herausschrauben, wenn diese nal} ist, ausblasen und trocknen lassen.
b) Elektroden und Speckstein mit Drahtbiirste von Verbrennungsriickstanden befreien.
c) Elektroden-Abstand priifen, wenn notwendig auf 0,4 - 0,5 mm (Postkartenstarke) berichtigen.
d) Ziindfunke priifen. Dazu Ziindkerze im Kerzenstecker befestigen und Sechskant der Ziindkerze am Auspuff
anlegen. Bei Betdtigung des Reversierstarters mull der Ziindfunke sichtbar an der Kerzenelektrode ubersprin-
gen. Ist dies nicht der Fall neue Ziindkerze verwenden und auf die geschilderte Art priifen,ob nunmehr Ziind-
funke vorhanden ist. Notfalls Werkstatthilfe in Anspruch nehmen.
Ursache:  Vergaser-Hauptdiise verstopft !
' Wenn genligend Kraftstoff in den Vergaser gelangt, der Ziindfunke vorhanden ist, aber der Motor trotzdem
nicht anspringt, kann evtl. die Hauptdiise verstopft sein.
Abhilfe:  Vergaser zerlegen, Diise reinigen (Abb.17)
Ursache:  Gashebel liegt ganz rechts am Anschlag an und hat durch ein Kabel die Ziindanlage aufler Betrieb gesetzt.
~ Abhilfe:  Gashebel ca. 1/3 der Gashebelstellung in Richtung ,,Vollgas'’ stellen.
Ursache:  Motor saugt zuviel Kaltluft an ! ‘
Abhilfe: Kaltstarterklappe ,,K”" (Abb.14) war niedergedriickt. Hebel nach oben, also senkrecht stellen.
2. Der Motor ist warm und springt nicht an: %
Ursache:  Motor ersoffen, weil Kaltstarterklappe geschlossen. Kaltstarterklappe ,, K’ (Abb.14) waagerecht stellen. ‘M:
Abhilfe:  a) Gashebel auf ,,Vollgas' drehen. "

b) Kerze herausschrauben.
c) 5 - 6 Mal am Reversierstarter ziehen,damit der Motor durchgedreht wird und das zuviel angesaugte Gemisch

aus der Ziindkerzen6ffnung herausblast.





d) Abgetrocknete und gesduberte Ziindkerze wieder ein-
schrauben, Motor starten.
Weitere Storungsursachen und AbhilfemaRBnahmen sind
unter ,,Der Motor ist kalt und springt nicht an’’beschrieben.

3. Der Motor wird heil® oder leistet zu wenig:
Ursache: Ansaugwege zum Vergaser verschmutzt !

Abhilfe: a) Luftfilter reinigen.

b) Ventilator (unter dem Reversierstarter) und
Kihlrippen am Zylinder von Schmutz reinigen.

c) Auspuffanlage ausbrennen.

d) Tank-und Vergaserinhalt auf evtl. eingedrungenes
Wasser priifen. (Wasser setzt sich perlenformig
auf dem Tankboden oder im Vergaserunterteil ab)
Falls notig alles griindlich reinigen.

4. Der Reversierstarter funktioniert nicht mehr:
Reversierstarter nach Entfernen der Befestigungsschrauben am Tank abnehmen. Unter dem Starter ist eine Anwerfrolle um die
man im Uhrzeigersinn eine Schnur wickeln und somit den Motor starten kann (Abb.21)
Reversierstarter nicht auseinandernehmen, da sich durch unsachgemalie Reparatur die Rickzugfeder entspannt und Sie sich ver-
letzen konnten. Wir empfehlen, die Instandsetzung des Starters nur von threm GUTBROD - Handler ausfiihren zu lassen.

ACHTUNG ! Sollten am Motor einmal Stérungen auftreten, die Sie mit unseren Hinweisen nicht selbst beheben kdnnen, so
wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an Ihren GUTBROD - Handler '

STILLEGEN DES MOTORS IM WINTER

‘Hierzu Ziindkerze entfernen, Motor kippen und ca. 50 ccm Motorendl durch die Kerzen6ffnung in den Motor einfiillen. Ziindkerze
wieder einschrauben, aber Kerzenstecker nicht befestigen. 8 - 10 Mal langsam am Reversierstarter ziehen, damit sich das einge-
fiillte Motorendl im Motor verteilt.

Vor erneuter Inbetriebnahme des Motors Ziindkerze herausschrauben Benzinhahn 6ffnen. Gashebel auf Vollgas stellen und den
Reversierstarter betatigen, damit das eingefiilite Korrosionsdl herausgeblasen wird. Ziindkerze einsetzen und Motor starten.





BEDIENUNG DES BM 120/4 BS

1. Vorbereitung des 4 - Takt - Motors
Nach dem Probelauf des Motors im Werk wurden vor Versand
des Wiesenmahers ,,BM 120/ 4 BS"’Motorendl und Kraftstoff
aus Kurbelgehause und Tank abgelassen. Bevor der Motor in
Betrieb genommen wird, ist deshalb folgendes zu tun:

Motorenol

Verschluf -Schraube ,,V’’ (Abb.22) mit Peilstab entfernen und
Motorendl einfiillen. Zur Oleinfillung mul der ,,BM 120/4 BS”’
so aufgestellt werden, dal3 die Motor - Grundplatte waagerecht ist.

Olqualitait: Motorendl HD-SAE 30 Olmenge: 0,7 Liter
Olstandskontrolle: Taglich vor dem ersten Motorstart den
Olstand im Motor kontrollieren. Das Ol mull bis an die obere
Marke des Peilstabes reichen. Fehlendes Ol sofort nachfiillen.

ACHTUNG! Nach den ersten 5 Betriebsstunden, danach alle
20 - 25 Betriebsstunden Olwechsel im Motor vornehmen (siehe
auch ,,Wartung und Pflege’’).

Kraftstoff
Tank mit Marken-Kraftstoff (Fahrbenzin) fiillen. Keinen
SUPER - Kraftstoff und kein Zweitakt-Kraftstoffgemisch
verwenden.

Tankverschraubung ,, T’ (Abb.22) entfernen,den Kraftstoffdurch -

. einen Siebtrichter in den Tank fillen. Dadurch werden von vorn-
herein Tank- und Vergaserverschmutzungen vermieden.

Achten Sie auch darauf, daR kein Kraftstoff liberlauft und sich
am heillen Motor selbst entziindet. -

ACHTUNG! Zum Nachtanken, stets den Motor abstellen.

o





STARTEN DES 4 - TAKT - MOTORS
ACHTUNG! Vor jedem Motorstart ist der Gangschalthebel

- rechts am Fiihrungsholm - in Stellung ,,0’" = Leerlauf zu
bringen (Abb.23).

Der Mahantrieb - Schalthebel - links am Fihrungsholm -
vorn auf ,,AUS" stellen (Abb.23).

a) Bei kaltem Motor, den Gashebel ,,G’" (Abb.23) ganz nach
vorn iiber die Stellung ,,MAX’" hinaus zum Anschlag in
Stellung ,,START" drucken. Dabei wird automatisch am
Vergaser die Kaltluftzufuhr durch die CHOKE - Klappe
(Kaltstarterklappe) geschlossen.

b) Bei warmem Motor, den Gashebel ,,G"' (Abb.23) von Stel-
lung , STOP” (Gashebel ganz hinten am Anschlag) etwa
3/4 nach vorn in Stellung ,,MAX'’ driicken.

— Von rechts an den Wiesenméaher herantreten und Schritt-
stellung einnehmen. Den Startergriff in die eine Hand
nehmen (Abb.24).

— Startergriff langsam bis zum ersten Widerstand herauszie-
hen dann kurz und kraftig - ca. 40 -50 ccm - am Starter-
seil ziehen, bis der Motor anspringt. Startet der Motor
nicht beim ersten Mal, den Startvorgang wiederholen.

ACHTUNG! Den Startergriff des ausgezogenen Starterseiles

nicht loslassen, sondern in die Ausgangsstellung zuriickfihren.

Das Starterseil wird durch eine Feder automatisch eingezogen.

— Nach Anspringen des Motors den Gashebel in Stellung
,,MIN” (Gashebel nach hinten stellen und den Motor
1 - 2 Minuten warmlaufen lassen, bevor mit der Maharbeit
begonnen wird.

3. ABSTELLEN DES MOTORS
— Gashebel ,,G’* (Abb.23) ganz zum Anschlag nach hinten in
Stellung ,,.STOP"’ ziehen, Stillstand des Motors abwarten.





WARTUNG UND PFLEGE DES 4 - TAKT - MOTORS

— Motor-Olwechsel: Zum Olwechsel die OlablaR-Schraube
,,B” (Abb.25) unten am Motor-Kurbelgehause entfernen.
Altol restlos auslaufen: lassen. Ablal -Schraube wieder an-
bringen und festziehen.

Einfillschraube,, V'’ (Abb.22)entfernen, neues Ol einfiillen.

Olqualitat: Motorendl HD SAE 30 Olmenge: ca. 0,7 Liter
Olwechsel: Nach den ersten 5,dannalle 20-25 Betriebsstunden
Olstandskontrolle: Taglich, bei Dauerbetrieb Zwischenkon-
- trollen einlegen.

Olstand: Obere Peilstabmarke

— Luftfilter (Abb.26). Alle 20-25 Betriebsstunden ist der
Luftfilter zu reinigen. Bei Maharbeiten mit sehr starkem
Bliten- oder Staubanfall ist die Luftfilterreinigung in kir-
zeren Zeitabstanden vorzunehmen.

Luftfilter vom Motor abschrauben, Deckel, Gehause und
Schaumstoffelement in Benzin auswaschen. Das Filterele-
ment gut ausdriicken und danach mit 1 ERIGssel Motoren-
ol HD SAE 30 tranken. Dann das Filterelement mit der
Hand gut durchkneten, damit sich das zugesetzte Motoren-
ol gleichmalliig in den Poren des Elementes verteilt. Luft-
filter wieder komplettieren und am Motor festschrauben.
ACHTUNG! Mangelhaft gewarteter Luftfilter bewirkt Lei-
stungsverlust und Motorstorung. Auflerdem den Motor nie-
mals ohne angebauten Luftfilter in Betrieb nehmen. Sollte
sich das Filterelement nicht mehr reinigen lassen, dann das
Filterelement sofort erneuern.

Schraube

AuBerer Rand des

Schaumgummis muf}

Uber den Rand des
Gehauses ragen.

Dieser Uberhang
gewidhrleistet ein
dichtes VerschlieBen #
des Luftfilters.

Die tiefer «—uf;
liegenden \}
Randstellen
des Stutzens !
an den-engsten §- =
Stellen des_






(Y

Vergaser-Hebel Q o I
—~

Schraube A |

Vergaser. Wenn zu Reparatur- oder Reinigungsarbeiten von Motor und
Vergaser der Bowdenzug zur Fernbedienung abgenommen wurde, ist
bei erneuter Befestigung des Bowdenzuges folgendes zu beachten:

— Bowdenzug - Befestigungsschraube ,, A" (Abb.27) lockern.

— Handgashebel ganz nach hinten zum Anschlag ,,STOP’’ ziehen.

— Vergaser-Hebel ganz zum Anschlag nach rechts driicken, bis der
Stop - Schalter nach unten gedriickt wird (Abb.27a).

— Bowdenzug unter den Kabelhalter ganz nach rechts schieben und
die Befestigungsschraube ,,A"" (Abb.27b) wieder festziehen.

— Priifen Sie danach, ob bei Gashebelstellung ,,STOP’" (Hebel ganz
hinten) der Vergaserhebel rechts am Anschlag ist und der Stop-
Schalter betatigt wird (Abb.27b) und bei Gashebelstellung , MAX"’
(Gashebel vorn) der Vergaserhebel links am Anschlag ist. Ist dies
nicht der Fall, Schraube , A’ (Abb.27b) nochmals lockern und
Bowdenzug verstellen,

Vergaser -Einstellung. Werkseitig ist der Vergaser richtig eingestellt
worden. Sollte eine Neueinstellung notwendig sein, ist folgende Grund-
einstellung vorzunehmen (Abb.27¢):

— Einstellschraube im Uhrzeigersinn ganz eindrehen (keine Gewalt
anwenden), dann 1 1/2 Umdrehung zuriickdrehen.

— Motor starten und warmlaufen lassen. Etwa bei 1/2 Gashebelstel-
lung, die Einstellschraube im Uhrzeigersinn eindrehen, bis der Mo-
tor beginnt langsam zu laufen (mageres Kraftstoff - Luftgemisch).

— Nun die Einstellschraube herausschrauben, bis der Motor beginnt
unruhig zu laufen (fetteres Kraftstoff - Luftgemisch).

— AnschlieBend die Einstellschraube zwischen die ermittelten Ein-
stellungen,,mageres’’und,, fetteres’’ Kraftstoff-Luftgemisch bringen.

— Gashebel auf , MIN"' stellen und die Leerlaufschraube ein- oder
ausdrehen, bis der Motor ruhig und gleichméaRig lauft ohne stehen
zu bleiben.





— Ziindkerze (Abb.28). Olkohle an der Ziindkerze oder
andere Verschmutzungen der Kerze fithren zu Start- b
schwierigkeiten und vermindern die Motorieistung. Die
Ziindkerze Ofters tliberpriifen und reinigen. Der Elektro- l
denabstand,,B"’ (Abb.28) soll 0,7 mm (Postkartenstarke) '
betragen. Bei Erneuerung der Ziindkerze (etwa alle 100 _ |
bis 150 Betriebsstunden) entweder BOSCH W 175/T 3 (N TV |

Auspuffanlage. Wenn Verbrennungsrijcksténde die Aus-
puffanlage zusetzen, ist geringe Motorleistung bei er-
hohtem Kraftstoffverbrauch die Folge.

Deshalb gelegentlich auch die Auspuffanlage kontrollieren, _ 28
wenn notig, Auspuffanlage von einer Fachwerkstatt aus-
brennen lassen. Vor Montage des gereinigten Auspuff-
topfes priifen, ob der Auslaltkanal am Zylinder frei ist. OIkohIe mit Schaber beseitigen.

SELBSTHILFE BEI STORUNGEN AM 4 - TAKT - MOTOR

— Startschwierigkeiten
Prifen, ob geniigend Kraftstoff im Tank ist und die Entlifterlocher im Tankdeckel sauber sind. Ziindkerze he-
rausschrauben, dann mehrmals am Starter ziehen, bis kein Brennstoffnebel mehr aus den Ziindkerzenloch aus-
tritt. Prifen, ob zwischen den Ziindkerzen-Elektroden regelmaBig Funken iiberspringen. Dazu die Ziindkerze
mit dem Ziindkabel verbinden, am isolierten Teil festhalten und mit dem Metallkdrper gegen den Motor driik-
ken. Beim Ziehen am Starter sollte regelmalig ein Funke zwischen den Elektroden iiberspringen. Genigen diese
Malnahmen zum Starten des Motors nicht, so wenden Sie sich an eine Kundendienst-Werkstatt

— Sollte der Motor zu heify werden: Priifen, ob das Kiihlgeblase sauber und frei von Grasresten ist. Gegebenenfal\w/”
reinigen. Olstand im Kurbelgehiuse des Motors priifen. Luftfilter mit Einsatz auf Sauberkeit prifen, evtl. reinigen.

— Beim Nachlassen der Motorleistung: Priifen, ob der Luftfilter verstopft ist, nOtigenfalls reinigen.

— Fehlziindung bei belastetem Motor: Priifen, ob Ziindkerze verschmutzt ist, ndtigenfalls reinigen. .
Priifen, ob der Elektrodenabstand 0,7mm betragt notigenfalls nachstellen. Priifen, ob der Ziindkerzenisolator





defekt ist, gegebenenfalls Ziindkerze ersetzen.

— Ubermaﬁlge Drehzahlschwankungen oder unregelmaliger Lauf des Motors Entlifteriocher im Tankdeckel auf
Sauberkeit prufen wenn notig, reinigen. Gestange und Vergaserhebel am Vergaser auf Gangbarkeit priifen, not-
falls trocken reinigen.
~ UbermiRige Motorerschiitterungen: Kontrollieren Sie, ob der I\/Iotor gut am Maher befestigt lst Befestigungs-

li\ 'schrauben nachziehen. Fehlende Muttern oder Schrauben sofort ersetzen.

STILLEGUNGS - VORSCHRIFTEN fiir den ,,BM 120/4-TAKT - MOTOR"’

Wird der Maher mehr als 30 Tage nicht gebraucht, ist folgendes zu beachten:

— Kraftstoff aus dem Tank restlos ablassen. Wiesenméher griindlich reinigen.

— Motor starten, um samtlichen Kraftstoff aus dem Vergaser zu verbrauchen. Wenn der Motor zu stottern an-
fangt, Gashebel in Stellung ,,STOP"’ ziehen und dadurch Motor abstellen.

— Solange der Motor warm ist, das Motorendl aus dem Motor - Kurbelgehause ablassen. Kurbelgehiuse mit sau-
berem Motorenol fillen. (Slehe unter ,,Wartung und Pflege”” im Abschnitt ,,IVIotor Olwechsel”).

— Ziindkerze herausschrauben, 2 Teeloffel Motorendl durch die Kerzenéffnung in den Motor g|e8en Motor
3 - b Mal mit emgeschraubter Ziindkerze aber ohne befestigten Kerzenstecker starten.

Vor erneuter Inbetriebnahme des Motors muR die Ziindkerze geremlgt und der Elektrodenabstand gepruft evtl.
auf 0,7mm berichtigt werden. Olstand im Motor priifen, wenn notig, berlchtlgen

ERSATZTEIL - BESTELLUNG .
Wenn an lhrem Wiesenmaher ein Teil erneuert werden mul3, dann bitten wir stets bei Bestellungen um Angabe von

Motor -Nummer und Motor-Typ, sowie Nummer und Bezeichnung des gewiinschten Teiles.

GARANTIE
Maranne gewahren wir auf alle Teile, die durch nachweisbare Material-, Bearbeitungs- oder Montagefehler un-

~sauchbar werden. Andere Anspruche sind ausdriicklich ausgeschlossen, insbesondere die auf Ersatz mittelbarer
oder unmittelbarer Schaden. Wir haften nicht fiir Schaden, die durch normalen Verschleil, unsachgemalie Be-
handlung, mangelnde Pflege oder duRere Einwirkung entstehen. Normale Wartungs- und Pflegearbelten Reini-
gungsarbeiten, Schleifen von Messerklingen, Nachstellarbeiten an Vergaser und Ziindanlage sind keine Garantie-

arbeiten, sondern miissen stets vom Kunden getragen werden.





FAHREN UND MAHEN

Wenn mit dem Wiesenmaher ,,BM 120 vom Abstellraum zur
Mahflache oder von einer Mahflache zur anderen Mahflache ge-
fahren wird, ist vorher zur Unfallverhiitung folgendes zu tun:

— Gangschalthebel ,,G’" (Abb.29) - rechts am Fiihrungsholm -
in Stellung ,,0”" bringen.

— Mahwerkschalthebel ,,M’* (Abb.30) - links am Fihrungs-
holm - in Stellung ,,AUS"’ nach vorn driicken.

— Motorabstellenunddanachden Ziindkerzensteckerabziehen.

— Messerschutz auf den Mahbalken stecken.

FAHREN

— Ziindkerzenstecker auf die Ziindkerze stecken.

— Motor starten und warmlaufen lassen.

— Kupplungshandhebel - links am Fiihrungsholm - anziehen.

— Gangschalthebel (Abb.29) - rechts am Fiihrungsholm - auf
Vorwartsgang,,|” oder, 11" bzw., R"’=Riickwartsgangstellen.

— Kupplungshandhebel langsam loslassen und dabei etwas
mehr Gas geben. Fahrgeschwindigkeit zur Mahflache mit
dem Gashebel regulieren.

— BM 120 auf die Mahflache fahren, Gas langsam zuriickneh-
men und dabei Kupplungshandhebel anziehen.

— Gangschalthebel auf,, 0’ ziehen, Motor abstellen und Ziind-
kerzenstecker abziehen.

— Messerschutz vom Mahbalken abziehen.

— Zundkerzenstecker wieder auf die Ziindkerze stecken.

— Mahflache von Fremdkorpern (Spielzeug, Gartengerate, Aste
etc.) ablesen, die vom Mahbalken erfasst werden kénnten.






I fﬂ»}:
; ‘ m

31

8 D

)

~ o )
\

— Messerklingen und Messerfiihrungen vor dem Motorstart gut
mit Motorendl versehen. Spater von Zeit zu Zeit auch wah-
rend der Mahpausen diese Stellen wieder mit Ol versorgen.

— Motor starten! Beachten Sie, dal3 Personen, Kinder und
Haustiere in geniigend weitem Abstand vom Maher und ins-
besondere vom Mahbalken ferngehalten werden.

Méhen auf ebener Fliche (Abb.31)

1/4 bis 1/2 Gas am Gashebel einstelien. Kupplungshandhebel
- links am Fihrungsholm - anziehen, Gangschalthebel , G"
(Abb.29) auf Vorwiarts | oder Il stellen. Mahwerkhebel zu-
rick auf ,,EIN’" ziehen und verriegeln.

Kupplungshandhebel langsam entlasten und gleichzeitig etwas
mehr Gas geben und mit der Maharbeit beginnen.

- Die Fahr- und Arbeitsgeschwindigkeit nunmehr mit dem Gas-

hebel regulieren. Wie am zweckma&gsten gemaht wird, zeigt
die Skizze (Abb.31). Es kann aber auch im Uhrzelgersmn ge-
fahren werden, jedoch immer von auflen nach innen.

Mahen am Hang oder Boschung (Abb.32)

Zunachst am.Anfang und Ende der Mahflache einen geniigend
breiten Wendestreifen in Auf- und Abwartsfahrt mahen. Dann
in Querfahrt von unten nach oben zur Boschungskante mahen.

ACHTUNG! Die gro3te Hang- oder Boschungsneigung von
50 % oder 25 % darf nicht liberschrittenwerden.





WARTUNG UND PFLEGE DES ,BM 120"

Die notwendigen Motor Wartungs- und Pflegearbeiten wur-
den in einem besonderen Abschnitt beim 2-Takt-und 4-Takt-
Motor beschrieben.

Deshalb beschranken sich die folgenden Ausfilhrungen auf
Getriebe, Mahwerk und Mahbalken.

Nachstellung der Kupplung

Wenn sich nach einiger Zeit der Kupplungs-Bowdenzug etwas
gedehnt hat, wird die Motorkraft nicht mehr einwandfrei auf
das Getriebe libertragen.

Deshalb muld die Kupplung neu eingestellt werden. Dazu
befindet sich am Getriebe eine Nachstellschraube -,,N”
(Abb.33) = BM 120/2G und Abb.34 = BM 120/4 BS).

Nach erfolgter Einstellung ist die Stellschraube durch Anziehen
der Kontermutter gegen selbstatige Verstellung zu sichern.






Olwechsel im Getriebe (Abb.35)
Nach den ersten 30 Betriebsstunden, dann alle 100 Betriebs-
stunden ist das Getriebedl zu erneuern.

Am besten nehmen Sie den Getriebeolwechsel nach 1 - 2stiin-
diger Arbeit mit dem Getriebe vor, denn dann ist das Getrie-
bedl warm, diinnflissiger und lauft deshalb schneller aus dem
Getriebe.

Zum Olwechsel die Verschraubung ,, V'’ (Abb.35) und AblaR -
Schraube ,,S” (Abb.35)entfernen. Altol restlos auslaufen las-
sen. Ablall-Schraube ,,S’’ (Abb.3b) einsetzen und anziehen.

Getriebeol-Einfiillen. Neues Getriebedl mit einem Trichter
oder einem Getriebeolfiillgerat - an Tankstellen oder in
Werkstatten vorhanden - durch die Getriebebohrung ,, V"
(Abb.35) einfiillen.

Getriebe - Olwechsel: Erstmals nach 30,dann alle 100 Betriebs-

stunden. '
Getriebedlsorte: ~~ SAE 140/ Hypoid
Olmenge: o ~ca. 0,375 Ltr.

Olstandskontrolle: - Bei Dauerbetrieb taglich, sonst mindes-
tens einmal wochentlich vornehmen,
Es ist ausreichend Ol im Getriebe, wenn
nach Entfernung der Verschraubung,, V"
(Abb.35) das Ol bis an die Unterkante
der Einfilloffnung reicht.





MAHWERK - Olwechsel (Abb.36)

Erstmals nach 10, dann alle 50 Betriebsstunden ist das Ol im
Mahwerk zu erneuern. Dabei ist wie folgt vorzugehen:

— Das Mahwerk zum Olwechseln vom Getriebe abnehmen.
Dabei ist in umgekehrter Reihenfolge wie beim Anbau des
Mahwerkes (Abb.4 und 3) vorzugehen.

— Messerbalken vom Messerbalkentrager entfernen

— Sechskantschraube ,,S”" (Abb.36) herausschrauben und das
Getriebedl auslaufen lassen.

— Neues Getriebeol einfiillen, VerschluB-Schraube ,,S”
(Abb.36) einsetzen und festziehen.

Olsorte: Getriebeol SAE 90 / Hypoid

Olmenge: ca. 0,375 Liter

Olwechsel: Erstmals nach 10, dann alle 50 Betriebsstunden.

Olstandskontrolle:  Alle 10 Betriebsstunden. Es ist aus-
reichend Ol im Mahwerk, wenn bei
waagerecht liegendem Mahwerk das Ol

bis an die Unterkante der Ol-Einfill-
offnung reicht.

Angesetzten Schmutz vom Entliifterventil ,,M’’ (Abb.36) ent-

fernen. Mitnehmer - Pilze ,,P” (Abb.36) auf Beschaffenheit
prifen, evtl. erneuern.

\"\_,}&"/





e >

TECHNISCHE BESCHREIBUNG BM 120/2 G und BM 120/4 BS

MOTOR BM 120/2 G

Fabrikat:

“Typ:

Bauart:
Leistung:
Hubraum:
Drehzahl:

Kraftstoff:

GUTBROD

1213

1 Zylinder 2-Takt

4,8 kW (6,5 PS)

141 ccm

3800 U/min.

2 - Takt - Gemisch 1:25

MOTOR BM 120/4 BS

Fabrikat:
Typ:
Bauart:
Leistung:
Hubraum:
Drehzahl:

Kraftstoff:

BRIGGS & STRATTON
0672 - 01 Modell 130 902
1 Zylinder 4 - Takt

3,7 kW (5 PS)

210 ccm

3800 U / min.

Normal - Benzin

ALLGEMEIN BM 120/2 G und BM 120/4 BS

GETRIEBE:
Geschwindigkeiten:

Getriebedl:
Olmenge:

- Olwechselzeiten:

Kupplung:

MAHWERK:

Getriebeol:
Olmenge:
Olwechsel:

MAHBALKEN

Spurweite:
Bereifung:

Luftdruckin Reifen:
Fiahrungsholm:

Abmessungen:

Gewicht:

2Vorwarts-und 1 Riickwartsgang
1. Gang 2,7 km/h

2. Gang 4,3 km/h

R-Gang 2,7 km/h

SAE 140 / Hypoid

1,3 Liter

Erstmals nach 30, dann alle 100
Betriebsstunden

Keilriemen

Schwinghebelmahwerk

im Olbad laufend

SAE 90 Hypoid

0,375 Liter

Erstmals nach 10, dann alle 50
Betriebsstunden
Universalmahbalken

120 cm Schnittbreite mit
Schnitthohenverstellung

325 mm
AS - Luftbereifung 3,50 - 8 AS
1-1,25 bar '

Hohenverstellbar mit erschutte-
rungsfreier Gummilagerung
Lange: 1,550 mm,

Breite: 404 mm

Hohe: 950 mm

ca. 107 KG











DUVILi. VU

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
- 090.16.127 Glirtner-Vergaser Carburateur Gurtner Carburettor Z 14,5 - 934 1
1 090.16.082 Schraube Vis Screw 8176 1
2 090.16.042 Scheibe Rondelle Washer 3541 1
3 090.16.044 Anschlaghebel Butée de gaine Stop lever 4802 1
4 090.16.083 Schutzkappe Protege poussieres Protection cap 8250 1
5 090.16.076 Schraube Vis Serew 8099 1
6 090.16.072 Stift Goupille Pin 8095 1
7 090.16.101 Achse Axe Spindle 8072 - 1 1
8 090.16.132 Sechskantschraube Vis axe Screw 9948 1
9 090.16.133 Scheibe Rondelle Washer 1428 1
10 090.16.079 Hebel vollst. Ensemble levier Lever assy. 8103 1
11 090.16.074 Feder Ressort Spring 8097 1
12 090.16.064 Lasche Plaquette Bracket 8086 1
13 090.16.069 Scheibe Rondelle Washer 8092 1
14 090.16.071 Schmierfilz Rondelle feutre Felt washer 8094 1
15 090.16.122 Vergasergehiuse Corps carburateur Carburettor housing 7692 1
16 090.16.056 Drosselklappe Volet de gaz Throttle valve 8073 1
17 090.16.099 Fiberdichtung Joint fibre Gasket 4933 1
18 090.16.120 Feder Ressort Spring 932 1
19 090.16.065 Hilse Capuchon Sleeve 8088 1
20 090.16.103 Regelhebel Levier régulateur Lever 8629 1
21 090.16.041 Scheibe Rondelle Washer 2583 1
22 090.16.078 Schraube Vis Screw 8101 1
23 090.16.014 Feder Ressort Spring 5072 1
E 1229 Ac
10 1/3

B:19





BOD1Z7.0UUD

Bild Teile-Nr. Norm-~Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiow Standard Description  Nhbr.

24 090.16.068 Leerlaufdiise Vis de ralenti Pilot jet 8091 1
25 090.16.049 Feder Ressort Spring 5722 1
26 090.16.050 Kugel Bille Ball 7041 1
27 090.16.076 Schraube Vis Screw 8099 1
28 090.16.080 Achse Axe Spindle 8104 1
29 090.16.084 Feder Ressort Spring 8345 1
30 090.16.066 Schraube Vis Serew 8089 1
31 090.16.045 Schraube Boulon Serew 1806 1
32 090.16.043 Dichtring Joint Gasket 1168 2
33 090.16.046 Filterdeckel Couvercle de filtre Filter cover 4807 1
34 090.16.106 Kraftstoffilter Filtre a essence Fuel filter 4981 1
35 090.16.058 Luftklappe Volet d'air Air valve 8075 q
36 090.16.086 Schwimmernadel Pointeau Float needle 4858 1
37 090.16.063 Hebel Levier Lever 8085 1
38 090.16.073 Achse Axe Pin 8096 1
39 090.16.059 Schwimmer Flotteur Float 8080 1
40 090.16.123 Diise Diffuseur Valve 9288 -~ T 1
41 090.16.061 Dichtung Joint Gasket 8082 1
42 090.16.085 Ring Bague Ring 8396 1
43 090.16.054 Schwimmergeh&use Cuve Float housing 8067 1
4y 090.16.051 Scheibe Rondelle Washer 7089 1
45 090.16.136 Schraube Vis Screw 10218 1
46 090.16.051 Scheibe Rondelle Washer 7089 1
47 090.16.136 Schraube Vis Screw 10218 1
E 1229 Ac
A [ O

B16





BODIZ1.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nhr.
No. Parts-No. .  Bezeichnung Désignation Descriptiu.. Standard Description  Nbr.
48 090.16.1 Hauptd Gicl Main Jet 8081-B~72 B
2 oo i jRusuise i g 5081 B
49 090.16.134 Schéibe Rondelle Washer 1818 1
50 090.16.135 Distanzhiilse Tube Spacer 9950 1
E 1229 Ac
{12 G

B17





B18





800121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiv.. Standard Description  Nbr.

- 090.31.900 Reversierstarter vollst. Lanceur (comprenant Rewind starter assy. 508.900 1

(best. aus Teil 1 bis 16) 1les piéces 1 & 16) (consisting of parts 1 to 16)
1 24.1821,14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 I
28 °000:11:067 Scheibe Rondelle contact Washer I
3 090.31.001 Startergehiuse Carter lanceur Starter housing 508.101 1
4 24.6481.16 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 Yy
5 090.31.012 Startergriff Poignée Knob 508.8 1
6 090.31.013 Seilarretierung Arret de cable . Rope lock 508.9 1
9 090.31.002 Federgehiuse vollst. Boitier ressort ens. Spring housing assy. 508.102 1

bestehend aus Teil comprenant les piéces consisting of parts

7 und 8 7 et 8 7 and 8
10 090.31.005 Seilscheibe Poulie Pulley 508.2 1
11 000.41.256 Starterseil Cable Rope 1
12 090.31.009 Feder Ressort cliquet Spring 508.13 1
13 090.31.006 Feder Ressort Spring 508.11 1
14 090.31.007 Deckel Coupelle Cover 508.10 1
15 050.18.059 Mitnehmer Cliquet Claw ugh Lo 1
16 090.31.008 Schraube Vis Screw 508.12 1

E 1222
10 171





C4





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnungq Stiick
Fig. ~ . piéces Numero de la non Nbr.
No. \arts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 000.38.081 Tankdeckel Bouchon Fuel tank cap 1
2 061.16.859 Kraftstofftank Reservoir Fuel tank 1
3 000.38.159 Kraftstoffleitung Durit Fuel line Le= 230
4 000.38.067 Kraftstoffilter Filtre Fuel filter 2
5 000.38.159 Kraftstoffleitung Durit Fuel line =0
6 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 3
T 21.14841.67 Sechskantschraube Vis Screw M 8x12 DIN 933 2
8 061.16.862 Gebl&sehaube Volute ens. Blower housing 1
9 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
10 24.8191.14 Facherscheibe Rondelle L-washer 6 DIN 6798 2
11 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 2
12 074.05.036 Kabelklemme Attache Clamp 1
13 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 4
14 000.38.159 Kraftstoffleitung Durit Fuel line L = 400
15 000.38.159 Kraftstoffleitung Durit Fuel line 15 =50
16 000.38.058 Kraftstoffhahn Robinet Shut off valve 1
19 000.38.066 Schutzschlauch Souplisseau Guard tube L = 1425
E 2267

10 LI 741





C6





BUUIZI.0UD

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces = Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiv.. Standard Description  Nbr.
1. 28 1021.15 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
2 24,6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 I
3 21.6421.51 Zylinderschraube Vis Screw AM Lx20 DIN 84 1
4 000.20.326 Scheibe Rondelle Washer 1
5 067.15.074 Schutzblende Grille Deflector 1
6 061.15.080 Distanzhiilse Entretoise Spacer 1
7 062.15.801 Auspufftopf Pot d'échappement Muffler 1
8 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 1
9 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
10 061.02.004 Dichtung Joint Gasket 2
11 062.15.003 Deckel Capot Cap 1
14 061.15.079 Distanzhiilse Entretoise Spacer 3
15 062.15.803 Schutzblech Ecran déflecteur Deflector 1
16 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer 4,3 DIN 125 3
17 21.6421.51 Zylinderschraube Vis Screw AM 4x20 DIN 84 3

6./

Eee2230 A
1025 f2]





E 2268

l..r.brl.»mrtrhrlr
N 0 N g
N OO N N N\
O 0 e N e e\
AT AV W v w)
N e 5 Vg N N\
N e e Nt N
O w5 N g
SOIAIAEIINN

N e e e v Nt N )

€a





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces Numero de la norme  Nhr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptivu Standard Description  Nbr.
1 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 1
2 061.09.048 Rohrschelle Collier Clamp 1
3 24.8191.14 Fécherscheibe Rondelle éventail L-washer A 6,4 DIN 6798 1
4 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 1
5 061.09.105 AnschluRflansch Raccord Fitting 1
6 090.05.564  Schraube Vis Serew 40533 1
7 090.05.563 Schelle Collier Clamp 59.155 1
8 090.05.565 Sechskantmutter Ecrou Nut 12.508 1
9 061.14.918 Luftfilter vollst. Silencieux d'admission Air filter assy. 1
(mit Teil 6, 7 und 8) (comprenant les pieces (consisting of parts
6, 7 et 8) 6, 7 and 8)
- 099.02.141 Filtergehiuse Boite de filtre Filter case 20 73 219 1
- 099.02.128 Filtereinsatz Element filtrante Filter element 20 48 157 2
- 099.02.129 Filterdeckel Couvercle Filter cover 20 73 169 1
E 2268
108, 17/

)





E 1560 A






BsuviLl.uuu

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
1 061.10.915 Zindanlage kpl. (best. aus Volant magnetique ens. Flywheel magneto 0.204.103.043 1
aus den Teilen 2-18) (comprenant les piéces (consisting of parts
2-18) 2-18)
2 090.11.278 Schwungrad Rotor Flywheel magneto 1.215.254.410 1
G -l P11 e [ L Zylinderschraube Vis Screw AM 4x10 DIN 84 1
4 24.8498.09 Scheibe Rondelle Washer B 4 DIN 137 Yy
5 090.11.531 Schutzhaube Cache de protection Cover 1.125.500.001 1
7 000.80.313 Masseleitung Fil de masse Wire L= {1615 1
8 090.11.088 Befestigungsteilesatz Jeu de piéces fix. Fastening parts set 1.217 .010.000 1
9 090.11.093 Unterbrecher Rupteur Breaker 1.217.013.015 1
10 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer 4.3 DIN 125 3
1140901124 Schmierfilz Feutre graisseur Felt 2.201.005.007 1
12 090.11.086 Kondensator Condensateur Condenser 1.237.330.035 1
134090 1. 277 Ankerplatte Stator Stator plate 1.210.191.100 1
14 21.6421.49 Zylinderschraube Vis Screw AM Ux16 DIN 84 2
15 090.11.030 Spule Bobine Coil 2.204.211.030 1
16 090.11.091 Zylinderschraube Vis Serew 1.213.40.052 2
17 000.80.314 Ziindkabel Fil de bougie Ignition wire L=/ 350 1
18 000.80.052 Kerzenstecker Capuchon antiparasite Spark plug cap 0.356.351.009 1
19 000.80.071 Ziindkerze Bougie KLG 700 Spark plug 1
20 000.25.074 Schmierring Joint feutre Felt ring é 32x19x15 1
21 000.20.202 Scheibe Rondelle Washer é 17,5x3Ux0, 1 1

C-2

E 1560 A
10: /2





BODIZ1.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick

Fig. No.pitces 1 Numero de la norme Nhr.

No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptivu Standard Description  Nbr.
22 '061.01.067 Mutter Ecrou Nut 1
23 24.8191.28 F4cherscheibe Rondelle L-washer A 14,5 DIN 6798 1
24 061.18.071 Anwerfrolle Poulie Starter pulley 1
2506105012 Schutzscheibe Grille Screen 1
26 090.50.034 Schraube Vis Screw 3
27 24.6481.1Y4 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 3
28 25.3197.76 Spannhiilse Goupille Spring pin Ux16 DIN 1481 1
29 061.05.043 Lifterrad Turbine Flywheel 1

C3

E 1560 A

10

2/2






lEGWBBUD FIB 100 Fingermahbalken

Art.Nr 223304
ERSATZTEILLISTE

D6





D7

AT

; AM

o

@3“11 j 0.00J0 000 9 gogog 0000 571 -
28 28

ﬂl H T:H 21 ~{Uuuy)
28 12 s
22_@

30

00003684~ 0





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptun Standard Description Nbr.
Finger-Mihbalken Barre de coupe cpl. Cutter bar cpl.
101 cm, Art.Nr. 2233.04 101 cm, Art.No. 2233.04 101 cm, Art.No. 2233.04
- 090.23.270 Mihbalken vollst. Barre de coupe ens. Cutter bar assy. 65-5U
- 090.23.176 Mihmesser kpl. Lame cpl. compr. les Knife epl. included 65-19-T1
best. aus Pos. 1-6 piéces 1-6 the parts 1-6
1 25.1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x15 DIN 661
2l 25111301 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
3 090.23.118 Messerklinge Section de lame Blade 64-12-02
4 090.23.116  Messerklinge Section de lame Blade 64-12-03
5 090.23.117 Flihrungsleiste Guide de lame Knife guide 65-02-01
6 090.23.281 Messerriicken Barre inferieur Knife back 65-19-02
- 090.23.080 Linker Schuh kpl. Sabot exterieur Outer shoe left cpl. 32-03-70
best. aus Pos. 7-10 gauche cpl., compr. les included the parts 7-10
_ pieces 7-10
7 090.23.005 Schuh links Sabot exterieur gauche Outer shoe left 32-03-01
8 090.23.017 Schneidplatte links Contre plaque sabot gauche Shoe plate left 60-01-04
9. 2511391 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
10 25 11392 Senkniet Rivet Rivet 5%x20 DIN 661
- 090.23.081 Rechter Schuh kpl. Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-71
best. aus Pos. 9-12 compr. les pieces 9-12 included the parts 9-12
11 090.23.006 Schuh rechts Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-02
12 090.23.011 Schneidplatte rechts Contre plaque sabot droit Shoe plate right 50-02-2Y4
13 090.23.007 Laufsohle links Patin gauche Slide shoe left 32-03-03
14 090.23.008 Laufsohle rechts Patin droit Slide shoe right 32-03-04
15 090.23.282 Balkenriicken Varge Knife back 65-54-04
16 090.23.001 Doppelfinger kpl. Doigt double cpl. Double finger cpl. 32-01-05
D8 E 2751

12 142





800121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces , Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung ~Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
17 090.23.010 Fingerplatte Contre plaque faucille Finger plate 45-01-02
18 25.1113.93 Senkniet Rivet Rivet 5x22 DIN 661
19 090.23.279 Messerhalter Guide lame capsule Support blade 47-04-20
20 090.23.013 Reibeplatte Plaque usure Plate 50-02-34
21 090.23.020 Ausgleichplatte 0,5 mm Cale epaisseur 0,5 mm Shim 0,5 mm 60-01-21
22 21.1441.88 Sechskantschraube Vis Screw M 10x22 DIN 933
23 21.1443,92 Sechskantschraube Vis Serew M 10x35 DIN 931
24 21,1441.87 Sechskantschraube Vis Serew M 10x20 DIN 933
25 090.23.067 Vierkantschraube Vis Screw 50-02-27
26 090.23.082 Fingerschraube Vis Screw 50-02-18
2 2U.Aau21.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934
28 24.1421.25  Sechskantmutter Ecrou Nut. M 12 DIN 93l
29 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
30 090.23.283 Distanzleiste Plaque a distance Distance plate 65-54-01
31 090.23.284 Verstirkungsleiste Barette Band 65-54-02
32 23.8430.19 Sicherungsschraube Vis d'arret Lock screw M 8x12
- 090.23.285 Blechschutzleiste Protecteur Protection plate 60-01-57
- 090.23.098 Spannfeder f. Blech- Ressort Spring 63-06-10
schutzleiste
D 9 E 2751

12 2/?






EG‘UTBBDD FIB 120 Fingermahbalken

1 ERSATZTELLISTE Art.Nr. 2200.03





E 2750

11
12

B TLILIT =

| /—=\[1

—f

2 | ©® © ©
LN T oA

i
0000 L

23
8l ¢ ~yuuy
30 25
220000
16 21 B
00O00D0
©
Zﬁ—ﬂ )

B

@%ﬂ% O

18

000 0326463~





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
Finger-Mihbalken Barre de coupe cpl. Cutter bar cpl.
116 cm, Art.Nr. 2200.03 116 cm, Art.No. 2200.03 116 cm, Art. No. 2200.03
- 090.23.269 Mihbalken vollst. Barre de coupe ens. Cutter bar assy. 65-52
- 090.23.273 Mihmesser kpl. Lame cpl., comprenant Knife cpl. included 32-59-T1
bestehend aus Pos. 1-9 les piéces 1-9 the parts 1-9
1 25111588 Senkniet Rivet Rivet 5x12 DIN 661
2. 25,1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x15 DIN 661
31 294111349 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
4 090.23.274 Messerkl inge Section de lame Blade 64-02-06
5 090.23.275 Messerklinge Section de lame Blade 63-02-21
6 090.23.276 Messerklinge Section de lame Blade 60-02-09
7 090.23.113 Messerklinge Section de lame Blade A 15 DIN 11300
8 090.23.016 Filhrungsleiste Guide de lame Knife guide 50-03-10
9 109023277 Messerriicken Barre inferieur Knife back 32-59-02
- 090.23.080 Linker Schuh kpl. Sabot exterieur gauche Outer shoe left 32-03-70
(best. aus Pos. 10-13) (compr. les piéces (included the parts
10-13) (10-13)
10 090.23.005 Linker Schuh Sabot exterieur gauche Outer shoe left 32-03-01
1486 08023 0T Schneidplatte links Contre plaque sabot gauche Shoe plate left 60-01-04
12 25.1113.91 Senkniet Rivet Rivet 5x18 DIN 661
13 251113.92 Senkniet Rivet Rivet 5x20 DIN 661
- 090.23.081 Rechter Schuh kpl. Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-71
(best. aus Pos. 12-15) (compr. les piéces (included the parts
12-15) 12-15)
14 090.23.006 Rechter Schuh Sabot exterieur droit Outer shoe right 32-03-02
15 090.23.011 Schneidplatte rechts Contre plaque sabot droit Shoe plate right 50-02-24
E 2750

s

TP





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nhr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
16 090.23.007 Laufsohle links Patin gauche Slide shoe left 32-03-03
17 090.23.008 Laufsohle rechts Patin droit Slide shoe right 32-03-04
18 090.23.278  Balkenriicken Varge Knife back 65-52-02
19 090.23.001 Doppelfinger kpl. Doigt double cpl. Double finger cpl. 32-01-05
20 090.23.002 Einzelfinger kpl. Doigt simple Single finger cpl. 32-01-08
21 090.23.279 Messerhalter Guide lame capsule Support blade 47-04-20
22 090.23.013 Reibeplatte Plaque usure Plate 50-02-34
23 90225020 Ausgleichplatte 0,5 Cale epaisseur 0,5 Shim 0,5 mm 60-01-21
24 21.1441.88 Sechskantschraube Vis Serew M10x 22 DIN933
25 090.23.067 Vierkantschraube Vis Serew 50-02- 27
26 090.23.082 Fingerschraube Vis Screw 50-02-18
e 2l 87 Sechskantschraube Vis Serew M 10x20 DIN 933
28 21.1443.92  Sechskantschraube Vis Screw M 10x35 DIN 931
29 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934
30 24.1421.25  Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 93U
31 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
32 090.23.010 Fingerplatte Contre plaque faucillée Finger plate 45-01-02
331 2521011303 Senkniet Rivet Rivet 5x22 DIN 661
34 090.23.079 Senkschraube Vis Serew 32-01-09
35 23.8430.20 Sicherungsschraube Vis d'arret Lock screw M 8x14
= 090.23.217 Schwadblech 1links Plaque gauche Deflector plate left 32-03-T7
- 090.23.218 Schwadblech rechts Plaque droit Deflector plate right 32-03-78
- 090.23.280 Blechschutzleiste Protecteur Protection plate 60-01-58
- 090.23.098 Spannfeder fiir Blech- Ressort Spring 63-06-10
schutzleiste
D A E 2750

12 20






57

32 “»58
15,

B %3 - flﬁﬂutﬂﬁi_._,____.,__

GG (0)-{|g

N

3527 Sin

@@ B —cD i
37 38 39 il 65
66

o5 77 78798081&2 a3

BM 120/ 26
BM 1207 48BS





Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm - Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

Désignation

No. Parts - No. Bezeichnung Descriptivn Standard Description Nbr.
1 080.81.014 Getriebe-Oberteil Carter supérieur Gear box section 1
2 000.37.074 Schutzkappe Capot Cap 1
3  000.75.030 Entliiftungsventil Soupape Valve 1
4 21.5443.36 Innensechskantschraube Vis Screw M10x25 DIN 6912 2
5 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 -
6 28.3592.32 éicherungsring Circlips Cirelip 32x1,2 DIN 472 1
7 24.6273.54 PaRscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN 988 1
- 24.6273.51 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,2 DIN 988 1
8 26.1100.02 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6002 DIN 625 1
g 25.:5231:50 PaRfeder Clavette paralléle Key A5x5x12 DIN 6885 1

10 080.81.016 Ritzel Pignon Pinion z =9 1

*¥10A 080.81.079 Ritzel (m.Gewinde M14x1,5) Pignon (avec M14x1,5) Pinion (with metric 1
thread M1lx1,5)

11  28.3591.15 Sicherungsring Circlips Cirelip 15%1 DIN 471 " .

12 24.6273.54 Paflscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN 988 1
- 24.6273.50 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x0,1 DIN 988 1

13 080.81.015 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1

*#13A4 080.81.078 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
(m. Gewinde M 14x1,5) (avec M 14x1,5) (with metric tread M14x1,5)

14 26.1106.02 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6002 RS DIN 625 1

15  23.2441.68 Stiftschraube Vis Screw M10x75 DIN 835 3

16 080.29.085 Papierdichtung Joint Gasket 1

17 080.29.021 Zentrierbuchse Entretoise Sleeve 2

18  080.81.801 Getriebegehiuse Carter intermédiaire Gearbox middle part 1

Mittelteil u. Unterteil
vollst. (best. aus den
Teilen 18, 19 und 20)

carter inférieur ens.
(compr. les piéces
18, 19 et 20)

and lower part assy.
(consisting of parts
18, 19 and 20)

E 2650 A
16 1/5





VIV ARV

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces ¥ Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
19 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 10 schnorr 4y
20 21.5441.62 Innensechskantschraube Vis Serew M10x22 DIN 912 I
21 28.5872.27 Fiilldichtung Joint Seal ring C14x18 DIN 7603 y
22 28.5514.12 VerschluRschraube Bouchon Drain plug AM14x1,5 DIN 7604 3
23 23.4451.61 Gewindestift Cheville filetée Thread pin AM10x30 DIN 915 1
24  080.80.026 Begrenzungsriegel Verrou de butée Limiting bolt 1
25 253319756 Spannhiilse Boupille élastique Pin 3x12 DIN 1481 1
26 000.30.011 Druckfeder Ressort Spring 1
27 073.80.044 Fithrungsschraube Vis de guidage Guide screw 1
28 000.04.188 Augenschraube Vis Serew 1
29 000.36.048 Kugelknopf Poignée Hand grip 1
30 24.6483.41 Scheibe Rondelle Washer 26 DIN 126 1

31  24.6271.43 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 25x35x1 DIN 988 1
32 080.81.035 Schalthebel Levier de vitesse Gear lever -
33 24.6486.68 Scheibe Rondelle Washer B8,4 DIN 9021 1
34 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1
35 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M8x16 DIN 933 1
36 24.1424.28 Sechskantmutter Eerou Nut M1lx1,5 DIN 936 1
37 073.29.128 Arretierschraube Vis de arret Locking screw 1
38 000.30.139 Druckfeder Ressort Spring 1
39 073.29.127 Rastbolzen Axe Bolt 1
40 26.1020.02 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6202 DIN 625 1

1 .. 28.3591.15 Sicherungsring Circlips Cirelip 15x1 DIN 471 1
42  080.81.011 Vorgelegeblock Pignon secondaire Counter gear block 1
43  28.3592.42 Sicherungsring Circlipls Cirelip 42x1,75 DIN 472 2

E 2650 A
16 2/5





Ui Zl.ugy

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung

Stiick

Fig. No. piéces : oe Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
4y 26.1100.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6004 DIN 625 1
45 24.6271.11 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,1 DIN 988 «x
45 24.6271.12 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,2 DIN 988 x
46  073.29.037 Kegelrad (nur mit Roue conique (1livr. Bevel gear wheel (only z =19 1
Teil 49 lieferbar) seul. avec piéce 49) deliverable part U49)
y7  24.6271.15 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x1 DIN 988 1
48 28.3591.20 Sicherungsring Circlips Cirelip 20x1,2 DIN 471 1
49 073.29.036 Kegelritzelwelle (nur mit Pignon conique (1livr. Bevel pinion shaft (only 1
Teil 46 lieferbar) seul. avec piéce 46) deliverable part U46)
50 24.6271.11 PaRscheibe Rondelle réglage Shim 20x28%0,1 DIN 988 x
50 24.6271.12 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,2 DIN 988 x
51 26.1100.04 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6004 DIN 625 1
52 28.3592.42 Sicherungsring Circlips Circlip 42x1,75 DIN 472 1
53 28.1151.76 Radialdichtring Joint d étanchéité Radial seal 42x20x7 B1 w1
54  26.1107.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6004 2RS DIN 625 1
55  24.6271.15 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x1 DIN 988 1
56 28.3591.20 Sicherungsring Circlips Cirelip 20x1,2 DIN 471 1
57 28.3591.15 Sicherungsring Circlips Cireclip 15x1 DIN 471 1
58 24.6273.55 Pafischeibe Rondelle réglage Shim 15x22x1 DIN 988 4
59 080.81.002 Riicklaufrad Pignon de marche arriére Reverse pinion 2l 1
60 26.9113.16 Nadelkifig Cage a aiguilles Needle cage K15x19x17 1
61 080.81.001 Achse Axe Axle 1
62 26.1020.02 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6202 DIN 625 1
63 24.6273.54 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 15x21x1 DIN 988 1
64 080.81.012 Vorgelegerad Pignon secondaire Counter gear wheel z = 14/11 1
E 2650 A

16 3/5





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

AUV LLIUY

No. Parts —No. Bezeichnung 'Désignatinn Descriptivn Standard Description Nbr.
65 26.9113.64 Nadelkifig Cage a aiguilles Needle cage K15x19x24 1
66 24.6273.64 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 16x22x0,2 DIN 988 x
66 24.6273.66 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 16x22x0,5 DIN 988 x
66 24.6273.69  PaBscheibe Rondelle réglage Shim 16x22%1,5 DIN988 1
68 080.81.837 Schaltrad vollst. Paladeur ens. Sliding gear assy. 7z = 24/20 1
69 28.3591.20 Sicherungsring Circlips Cirelip 20x1,2 DIN 471 1
70 28.3592.47 Sicherungsring Cirelips Cireclip 47x1,75 DIN 472 2
71 26.1020.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6204 DIN 625 1
72 24.6278.45 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 20x28x0,5 DIN 988 «x
73 073.29.110 Zwischenring Anneau distance Distanc ring 1
74  080.81.003 Kegelritzelwelle Pignon conique Bevel pinion shaft 1

(nur mit Teil 75 (livr. seulement avec (only deliverable

lieferbar) piéce 75) part 75)
75 080.29.014 Tellerrad (nur mit Couronne (livr. seul. Spur bevel gear (only

Teil 74 lieferbar) avec piece T4) deliverable part T4)
76  000.20.466 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 30,5x%41,5x%0, 1 X
76  000.20.467 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 30,5x41,5x%0,2 X
76  000.20.468 Ausgleichscheibe Rondelle réglage Shim 30,5x41,5x%0,3 x
77 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6206 DIN 625 2
78  000.21.008 Sicherungsring Circlips Circlip 2
79 . 28,1114.02 Radialdichtring Joint d*étanchéité Radial seal Y2x62x7 B1 SL 2
80 080.29.015 Laufbiichse Bague Bush 7
81 000.25.177 O-Ring Joint 0-Ring 2
82 080.29.016 Staubkappe Cache Dust cap 2,
83 080.29.063 Abdeckscheibe Couvercle Cover shield 2

E 2650 A
16 4/5





Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de l1a norme Nbr.
‘Désignation

sUVIILLUUY

No. Parts —No. Bezeichnung Descriptiun Standard Description Nbr.
84  000.25.011 Rundschnurring Joint 0-Ring R20x3 1
85 24.6484.38  Scheibe Rondelle Washer 25 DIN 1440 1
86 24.6271.39  PaBscheibe Rondelle réglage Shim 25x35x0,1 DIN 988 x
86 24.6271.40  PaBscheibe Rondelle réglage Shim 25x35x0,2 DIN 988 x
86 24.6271.11 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 25x35x0,5 DIN 988 x
87 080.81.013 Schaltsegment Secteur Shift segment 1
88 000.75.699 Keilriemen Courroie V-belt A13x8x700 Li 1
89 21.1441.92 Sechskantschraube Vis Serew M 10x35 DIN 933 y
90 080.81.841 Radmanschette Tube protection Protective tube 1
vollst., links ens. gauche assy. left
- 080.81.840 Radmanschette Tube protection Protective tube 1
vollst. rechts ens. droite assy. right
91 080.81.080 Distanzblichse Entretoise Spacer l
*  ACHTUNG: Ritzel u. Keilriemenscheibe Pos. 10 und 13 mit Nut sind nicht mehr lieferbar

und miissen paarweise durch Pos. 10A und 13A mit Gewinde M 1Ux1,5 ausgetauscht

werden.

E 2650 A
16 5/5






e U NENMaer BM 120/ 26

00.03.:678 ' BM 120/ 483

A2 Art.Nr. 0025.02





-BM 120 /2G

BM 120 /4BS






BO0O121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
1 24.2424,35 Kronenmutter Ecrou Nut M20x1,5 DIN 937 1
2 24.6488.57 Splint Goupille Pin 4x40 DIN 9U 1
3  082.05.004 Scheibe Rondelle Washer 1
4 082.05.002 Druckkegel Cone de maintien Thrust bevel 2
5 080.80.001 Gummikegel Amortisseur caoutchouc Rubber bevel 2
6 080.80.014 Lenkkopf Fixation brancard Handle bracket 1
T 23.1441.141 Stiftschraube Goujon Stud M8x25 DIN 939 2
8 080.80.007 Grundplatte Plaque Plate 1
9 080.81.039 Holmschelle Collier fixation brancard Handle clamp 1
10 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 2
11 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
12 080.81.812 Befestigungsbligel vollst. Plaque fixaation brancard Bracket handle assy. 1
13 2l Uy18T Sechskantschraube Vis Screw M10x20 DIN 933 2
14 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 2
15 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer 10,5 DIN 125 2
16 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 980 il
17 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 il
18  080.80.071 Holmverstellung Plaque Plate 2
19 080.81.039 Holmschelle Collier fixation brancard Handle clamp 2
20 080.81.064 Lasche Patte Strap 1
21 21.1481.74 Sechskantschraube Vis Serew M8x30 DIN 933 2
220 2 ere Sechskantschraube Vis Serew M8x25 DIN 933 2
23  000.09.055 Gasverstellhebel fiir Manette de gaz Gas control lever 1
BM 120/2G pour BM 120/2G for BM 120/2G
23 000.09.082 Gasverstellhebel fiir Manette de gaz Gas control lever 1

BM 120/4BS

pour BM 120/4BS

for BM 120/4BS

E 2647 A
10 1/4





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr,

BOO121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
- 000.42.319 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
(flir BM 120/4BS) (pour BM 120/4BS) (for BM 120/4BS)
24 000.46.191 Bowdenzug fiir BM120/2G Commande de gaz(BM120/2G) Bowden wire for BM120/2G 1
24 000.46.362 Bowdenzug fiir BM120/4BS Commande de gaz(BM120/UBS) Bowden for BM120/4BS 1
25 000.70.040 Kabelbinder Attache gain cable strap 5
26 000.75.012 Kupplungshebel Levier démbrayage Clutch lever 1
27  090.38.006 Létnippelaufnahme Axe Bolt 1
28  000.46.209 Bowdenzug fiir Kupplung Cable de commande Bowden wire for clutch 1
29 000.09.002 Schraubnippel Serre-cable Nipple 1
30 000.37.406 Handgriff Poignée Handle grip 2
31 080.80.003 Holmoberteil Brancard superieur Handle upper part 1
32 22.3419.28 Flachrundschraube Vis Screw M8x35 DIN 603 2
33 24.6%81.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
34 000.06.046 Fliigelmutter Ecrou Nut e
35 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
36 080.81.041 Unterholm Brancard inferieur Handle lower part 1
37 21.1443.55 Sechskantschraube Vis Serew MbxU45 DIN 931 2
38 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 il
39 080.81.046 Distanzbuchse Entretoise Spacer 2,
40 080.81.045 Fiihrung Plaque Plate 1
41 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 980 2
42 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M10x25 DIN 933 1
43 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 2
44 080.81.032 Schal thebel Levier de commande Lever 1
45  073.99.037 Handgriff Poignee Handle grip 1
E 2647 A

10 2/4





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbhr.

BOO121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
46 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1
47 080.81.037 Schaltkulisse Secteur Plate - shift lever 1
48  24,6488.42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 1
49  24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 2
50 28.3491.08 Greifring Circlips Retaining ring 1
51 080.81.044 Schaltstange-Getriebe Tringle de commande Rod 1
52  24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 934 1
53 28.6218.22 Gabelkopf Chape Fork G10x40 DIN 71752 1
54 25.9425.18 ES Bolzen Axe avec arrét Bolt 10x40ESNO 1DIN7 1752 1
55 000.48.796 Schaltbild Décalcomanie Descal 1
56  24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 980 2
57 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 il
58 080.81.03Y4 Raste Plaque de arrét Lock plate 1
59 080.81.031 Distanzbuchse Entretoise Spacer 2
60 080.81.037 Schaltkulisse Secteur Plate-shift lever 1
61 000.48.797 Schaltbild Décalcomanie Decal 1
62 21.1443,58 Sechskantschraube Vis Serew M6x60 DIN 931 2
63 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1
64  24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 2
65 000.30.034 Druckfeder Ressort Spring 1
66 24.1423.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 936 1
67 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 10 schnorr 1
68 21.1441.93 Sechskantschraube Vis Screw M10x40 DIN 933 1
69 080.81.032 Schalthebel Levier de commande Lever 1
70  073.99.037 Handgriff Poignée Handle grip 1

E 2647 A
10 3/4





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr,

B00121.000

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
71  24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 2
72  000.17.002 Ziehsplint Goupille Pin 1
73  28.3491.08 Greifring Circlips Retaining ring 1
74 080.81.043 Schaltstange-Mihwerk Tringle de commande Rod 1
75  21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M6x20 DIN 933 1
76  24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 2
77 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M6 DIN 93U 1
78 701.05.034 Stellring Anneau réglage Ring y
79 000.31.106 Zugfeder Ressort Spring 1
80 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 934 1
81 28.6218.22 Gabelkopf Chape Forke G10x40 DIN 71752 1
82 25.9425,18 Bolzen Axe avec arrét Bolt 10x40ESNO 1DIN7 1752 1
- 000.40.481 Werkzeugtasche Bolte d'outils Tool box 1
- 000.40.361 Doppelmaulschliissel Clé Spanner SW 13 x 17 1
- 000.40.826 Rohrschliissel C1é Tube spanner SW 21 1
E 2647 A

10 4/4





BM 120 /26

A8

BM 120/ 2G






BOO121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick

Numero de Ia norme

Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descript.un Standard Description Nbr.
1 080.81.025 Haube Capot Hood 1
2 000.48.618 Firmenschild BM120/2G Décalcomanie BM120/2G Decal BM120/2G 1
3 23.5423.28 Linsenschraube Vis Screw MBx16 DIN 7985 3
4 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 3
5 080.81.831 Haubentriger Support Support 1
6 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 933 1
T 21.14841.75 Sechskantschraube Vis Screw M8x35 DIN 933 1
8 080.81.061 Befestigungswinkel Equerre fixation Bracket 1
9 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M8x20 DIN 933 2

10 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 2

11 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2

12 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 125 I

13  24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 y

1 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 934 3

15 21.1442.06 Sechskantschraube Vis Screw M10x80 DIN 933 1

16 080.81.816 Motortriger vollst. Support ens. Support assy. 1

17  000.31.020 Zugfeder Ressort Spring 1

18 080.81.067 Gegenhalter Fixation de ressort Spring holder 1

19 080.81.027 Distanzbuchse Entretoise Spacer 3

20 080.81.033 Distanzbuchse Entretoise Spacer 1

21 080.81.824 Riemenfiihrung Guide de courroie V-Belt guidance 1

22 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 3

23  24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 93l 3

24 000.02.003 Einstellschraube Vis de réglage Adjusting screw 1

25 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2

E 2648 A

10 1/2





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 21.1441.42 Sechskantschraube Vis Screw M6x8 DIN 933 1

27 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B6 DIN 127 1

28 080.81.055  Winkel Equerre Bracket, 1

29 080.81.832 Riemenschutz Protection courroie V-Belt protection 1

30 22.5418.16 Zylinder-Blechschraube Vis Serew B3,9x9,5 DIN 7971 1

31  23.2441.39 Stiftschraube Gou jon Stud M8x20 DIN 835 1

32 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 1

33 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 1

34 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1

35 080.81.836 Abdeckblech Plaque de protection Protection plate 1

36 24.8291.15 Zahnscheibe Rondelle Lock washer A5,1 DIN 6797 1

37 23.7416.18 Fliigelschraube Vis Screw M5x8 DIN 316 1

38 080.81.065 Einschraubstiick Embout de cdble Cable retainer 1

39 080.81.809 Spannarm vollst. Bras tendeur Idler arm assy. 1

40 24.6273.32 Pafscheibe Rondelle réglage Shim 10x16x0,5 DIN 988 1
40  24.6273.33  PaBscheibe Rondelle réglage Shim 10x16x1 DIN 988 1

41 080.81.021 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1

42 28.3592.26 Sicherungsring Circlips Cireclip 26x1,2 DIN U472 2
43  26.1107.00 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6000 2RS DIN 625 1

44 080.81.022 Distanzbuchse Entretoise Spacer 1

45  080.81.830 Keilriemenfiihrung Guide de courroie V-belt quidance 1

46 24.1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 980 1
47 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret Lock washer @ 8 Schnorr 3
48  000.42.534 Typenschild Plaque de type Type plate 1

49  25.3198.27 Spannhiilse Goupille élastique Pin 8x2l4 DIN 1481 1
50 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1

E 2648 A
10 2/2





" 300121.008

Bild Teile-Nr.

Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. WNo.pigces Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
47y 25.3198.02 Spannhiilse Goupille élastique Pin

48  080.81.803

B4

Schaltwelle vollst.

Fourchette ens.

Fork shift assy.

5x26 DIN 1481

E 2651
10:-:3/3





l 5
o 1R

L , /]
=l ;j e S| ‘{@

B 5 BM120 /26 |

BM 120/ 4BS






800121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces L Numero de la norme  Nhr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
1 000.20.406 Distanzscheibe Anneau distance Distanc ring 1
2 073.99.822 Achskérper vollst. Moyeu d’intérieur Additive hub 2
3 000.20.407 Distanzscheibe Anneau distance Distane ring 1
4 080.81.815 Luftbereiftes Rad Roue ens. droit Wheel assy. right 3.50-8 AS 1
rechts, vollst.
4 080.81.807 Luftbereiftes Rad Roue ens. gauche Wheel assy. left 3.50-8 AS 1
links, vollst.
- 075.29.001 Felge Jante Rim 2.50 Ax8 2
- 000.75.054 Reifen Bandage Tire 3.50-8 AS 2
- 000.75.089 Schlauch m. Ventil 38G Chambre a air Hose 3.50-8 TB 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Valve Valve insert 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Bouchon de valve Valve cover Vg 8 DIN 7757 2
h o 073.99,821 Achsbolzen vollst. Axe ens. Axle assy. 1
6 000.17.002 Ziehsplint Goupille Pin 1
T 242u2h.31 Kronenmutter Ecrou Nut M16x1,5 DIN 937 1
8 - 073.29.087 Scheibe Rondelle Washer 1

B6

E 2652
110 R '





50

1

E 2653A ()

BM 120/ 4BS

B7

BM 120 / 4BS






B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 080.81.025 Haube Capot Hood 1
2 000.48.782 Firmenschild BM120/4BS Décalcomanie BM120/4BS Decal BM120/U4BS 1
3 23.5423.28 Linsenschraube Vis Serew M8x16 DIN 7985 3
4y 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 3
5 080.81.831 Haubentriger Support Support 1
6 21.1441,72 Sechskantschraube Vis Screw M8x25 DIN 933 1
A e Sechskantschraube Vis Screw M8x35 DIN 933 1
12 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A10,:5 DIN 125 4
13 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 I
14 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M10 DIN 934 3
15 21.1442.06 Sechskantschraube Vis Screw M10x80 DIN 933 1
16  080.81.835 Motortriger vollst. Support ens. Support assy. 1
17  000.31.020 Zugfeder Ressort Spring 1
18  080.81.067 Gegenhalter Fixation de ressort Spring holder 1
19 080.81.027 Distanzbuchse Entretoise Spacer 3
20 080.81.033 Distanzbuchse Entretoise Spacer 1
21 080.81.824 Riemenfiihrung Guide de courroie V-Belt guidance 1
22 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 3
23  24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 3
24 000.02.003 Einstellschraube Vis de réglage Adjusting screw 1
25 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 2
26 21.1441.42 Sechskantschraube Vis Screw M6x8 DIN 933 1
27 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B6 DIN 127 1
28 080.81.055 Winkel Equerre Bracket 1
E 2653 A

10 e





BOO121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces
No. Parts - No.

Bezeichnung

Désignation

Descriptivn

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.
Standard Description Nbr.

29 080.81.832
30 22.5418.16
31 23.2441.39
32 24.6481.18
33  24.8195.18
34 24.1421.18
35 080.81.836
36 24.8291.15
37 23.7416.18
38 080.81.065
39 080.81.809
40  24.6273.32
40  24.6273.33
41 080.81.021
42  28.3592.26
43 26.1107.00
44 080.81.022
45 080.81.830
U6  24.1426.22
47 24.8190.18
48  000.42.53Y
49  25.3198.27
50 24.6481.22

Riemenschutz
Zylinder-Blechschraube
Stiftschraube
Scheibe
Federring
Sechskantmutter
Abdeckblech
Zahnscheibe
Fliigelschraube
Einschraubstiick
Spannarm vollst.
Pafscheibe
PaRscheibe
Keilriemenscheibe
Sicherungsring
Rillenkugellager
Distanzbuchse
Riemenfiihrung
Sechskantmutter
Sicherungsscheibe
Typenschild
Spannhiil se
Scheibe

Protection courroie
Vis

Goujon

Rondelle

Rondelle Grower
Ecrou

Plaque de protection
Rondelle

Vis

Embout de cable
Bras tendeur
Rondelle réglage
Rondelle réglage
Poulie

Circlips

Roulement a billes
Entretoise

Guide de courroie
Ecrou

Rondelle d'arret
Plaque de type
Goupille élastique
Rondelle

V-Belt protection

Screw

Stud

Washer

Spring washer
Nut

Protection plate
Lock washer
Screw

Cable retainer
Idler arm assy.
Shim

Shim

Pulley

Cirelip

Ball bearing
Spacer

V-belt guidance
Nut

Lock washer
Type plate

Pin

Washer

B3,9x9,5 DIN 7971

M8x20 DIN 835
A8,4 DIN 125
B8 DIN 127
M8 DIN 934

25,1 DIN 6797
M5x8 DIN 316

10x16x0,5 DIN 988

10x16x1 DIN 988

26x1,2 DIN U472
6000 2RS DIN 625

M10 DIN 980
@ Schnorr

8x2l DIN 1481
A 10,5 DIN 125

E 2653 A
10: T2y

__L_.n_n[\_)_n_i_\_s_a_i_a_n_t_\_\__\_u_\

—= = W -






)
N
=~
S
Y
~3
Q

BM 120 /4BS






B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiv.. Standard Description  Nbr.
1 075.77.813 Abweiserstab vollst. Pointe diviseur ens. Guide rod assy. 1
2 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M10x25 DIN 933 2
3 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 2
I 27100 TY Sechskantschraube Vis Screw M8x30 DIN 933 2
5 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 2
6 084.78.023 Pufferschraube Vis Screw 2
7 073.22.138  Mitnehmergabel vollst. Fourche d’entrainement Knisfe bracket (only
(nur mit den Teilen 2-g (livr. seulem. avec with parts 2- 5 and
und 8-9 lieferbar) pidces 2-5 ot §-9) 8-9)
B 2129053571 Sechskantschraube Vis Serew MB8x22 DIN 933 2
9 24.8194.18 Federring Rondelle Grower Spring washer A8 DIN 127 2
- 090.23.181 Laufsochle kpl. Patin cpl. Slide shoe cpl. 65-36-T4-13 2
10  090.23.123 Laufschle Patin Slide shoe 63-26-03-14 2
11 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 I
12 24.1426.18 Sechskantmtter Ecrou Nut M8 DIN 980 y
13 090.23.209 Laufsohlenhalter Support de patin Slide shoe holder 65-36-05 2
14 22.3419.26 Flachrundschraube Vis Screw M8x25 DIN 603 2
15 22.3U419.27 Flachrundschraube Vis Screw M8x30 DIN 603 &
16 . 21:4841.71 Sechskantschraube Vis Screw M8x22 DIN 933 il
17 090.23.249 Balkenriicken kpl. Barre inferieur cpl. Knife back cpl. 65-46-72-13 1
18  090.23.206 Balkenklinge Section de Barre inf. Blade 63-54-06 23
19  090.23.214 Senkniet Rivet Rivet 63-54-08 16
20 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle éventail L-washer 8 schnorr Yy
21 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 I
22  090.23.189 AnschluBplatte Plaque support Support plate 65-36-01-13 1
E 2649
02

AlZ





BODIZ1.000D

Bild Teile—Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiv. Standard Description  Nbr.
23 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 I
24 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Serew M8x30 DIN 933 uy
25 090.23.216 Messerhalter Support de lame Blade support 39-10-06-14 uy
26 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 8
27  21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M8x30 DIN 933 b
28  24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 4
29 090.23.213 Flihrungsstiick Guide de lame Knife guide 39-10-01-14 Il
30 24.6487.20  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 7349 8
31  090.23.212 Gleitkufe Patin Slide shoe 60-26-03-14 ly
32 21.1843.77 Sechskantschraube Vis Serew M8xl45 DIN 931 8
33 090.23.242 Mihmesser vollst. Lame ens. Knife assy. 30-17-73-12 i)
(best. aus den Teilen (compr. les piéces (consisting of
33-10) 33-40) parts 33-40)
34  090,23.243 Verstidrkungsleiste Plaque Plate 30-17-01-13 1
35 090.23.160 Fiihrungsleiste Plaque de guidage Guide plate 39-13-01 4
36 090.23.157 Messerdoppelklinge Section de lame Blade U7-07-11 9
37 25.1113.89 Senkniet Rivet Rivet 5x15 DIN 661 20
38 090.23.185 Messerdoppelklinge Section de lame Blade 63-27-04 2
39 - 25.1113.92 Senkniet Rivet Rivet 5x20 DIN 661 26
40 090.23.244 Messerklinge Section de lame Blade 47-07-12 1
41 090.23.250 Schutzleiste Protection de lame Knife protection 60-24-15-14 1
E 2649
10V 22

A13






E 2654 Bl.1v.2
BM 120/4BS

356A
e

353 520

b,

507 354.

78}
736

737

C10





E 2654 BIl.2v.2

358 Dichtungssatz

C 1l





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

Boo121.000

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
- 090.64.913 Motor vollst. Moteur ens. Engine assy. B & S 130902/0015
- 090.03.938 Short-Block Short-Bloc Short-Bloc 298 850 1
1 090.03.590 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 299 446 1
2 090.03.482 Zylinderbuchse Douille de cylindre Bushing cylinder 297 565 1
3 090.03.071 Radialdichtring BVague d'étanchéité Seal oil 89 660 1
5 090.03.591 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 211 542 1
7 090.03.592 Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 270 383 1
8 090.03.485  Entliifter Reniflard Breather-valve chamber 297 261 1
9 090.03.028 Dichtung Joint Gasket 27 549 1
10 090.03.486  Sechskantschraube Vis Screw 93 394 2
11 090.03.487 Kriimmer Piéce d'angle Grommet breather 67 738 1
12 090.03.488  Dichtung .015" Joint .015" Gasket .015" 270 069 1
- 090.03.489 Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 122 1
- 090.03.490 Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 20028 1
13 090.03.491 Zylinderkopfschraube Vis de culasse Cylinder head screw 93 368 I
14 090.03.492 Zylinderkopfschraube Vis de culasse Cylinder head screw 93 369 !
15 090.03.077 OlablaB-Schraube Bouchon de vindange O0il drain plug 91 084 1
16 090.03.935 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaf't 260 936 1
18 090.03.594  Olwanne Bac A huile 0il pan 297 587 1
19 090.03.495 Buchse Douille Bushing 297 604 1
20 090.03.352 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 294 167 1
22 090.03.595  Schraube Vis Screw 93 032 8
23 090.03.496 Schwungrad Volant Flywheel 297 229 1
24 090.03.043 Scheibenfeder Clavette disque Key 61 760 1
25 090.03.596 Kolben kpl. Piston cpl. Piston assy. 298 904 1
25 090.03.597 Kolben kpl. .010" Piston cpl. .010" Piston assy. .010" 298 905 1
E 2654

10 1/8





800121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 090.03.598 Kolben kpl. .020" Piston epl. .020" Piston assy. .020" 298 906 1
25 090.03.599 Kolben kpl. .030" Piston epl. .030" Piston assy. .030" 298 907 1
26 090.03.600 Kolbenringsatz Jeu de segments Ring set 298 982 1
- 090.03.601 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Ring set .010" 298 983 1
- 090.03.602  Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Ring set .020" 298 984 1
- 090.03.603 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set .030" 298 985 1
27 090.03.106 Sicherungsring Circlips Lock piston pin 26 026 2
28 090.03.604 Kolbenbolzen Axe de piston Pin assy. 298 909 1
- 090.03.769 Kolbenbolzen .005" Axe de piston .005" Pin assy. .005" 298 908 1
29 090.03.605 Pleuelstange Bielle Connecting rod 299 429 1
31 090.03.606 Pleuelsicherung Tole d'arret Lock plate 221 876 1
32 090.03.091  Sechskantschraube Vis Screw 92 296 2
33 090.03.510 AuslaBventil Soupape d'échappement Exhaust valve 211 119 1
34 090.03.959 EinlaBventil Soupape d'admission Intake valve 261 04y 1
35 090.03.305 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 260 552 1
36 090.03.020 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 26 478 1
40 090.03.127 Federteller Cuvette soupape Spring plate 93 312 2
45 090.03.512 Ventilstspel Poussoir Tappet 260 642 2
46 090.03.513 Nockenwelle Arbre A came Cam shaft 211 117 1
52 090.03.514 Dichtung Joint Gasket 270 070 1
55 090.03.608 Startergehiuse Carter du starter Starter housing 299 431 1
56 090.03.609  Seilscheibe Poulie Pulley 295 871 1
57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lancement Starter spring 294 303 1
58 090.03.610 Starterseil Corde de lancement Starter rope 66 564 1
59 090.03.226 Stift Goupille Pin 230 228 1
60 090.03.059 Handgriff Poignée Handle grip 66 728 1
E 2654
101 =£2/8





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

300121.000

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
61 090.03.611 Gleitring Coulissant Piece of sliding 68 848 1
62 090.03.612 Schraube Vis Screw 93 254 1
65 090.03.943 Schraube Vis Screw 93 067 10
66 090.03.515 Starterkupplung Couplage de lancement Starter clutch 298 310 1
67 090.03.516 Kupplungsgehiuse Carter d'embrayage Clutch case 211 383 1
68 090.03.048  Kugel Bille Ball 63 770 1
70 090.03.517 Ratsche Levier a cliquet Lever 298 436 T
71 090.03.518 Scheibe Rondelle Washer 221 653 1
73 090.03.614 Sieb Grille Screen 221 923 1
74 090.03.665 Schraube Vis Screw 93 490 it
75 090.03.200 Scheibe Rondelle Washer 220 865 1
76 090.03.520 Scheibe Rondelle Washer 68 238 1
90 090.03.615 Vergaser vollst. Carburateur ens. Carburettor assy. 299 448 1
95 090.03.644  Schraube Vis Serew 93 1499 1
96 090.03.523 Drosselklappe Papillon Throttle lever 211237 1
97 090.03.763 Drosseklappenachse Axe de papillon Throttle lever shaft 299 692 1
109 090.03.764 Luftklappenachse Axe de clapet d'air Air strangler shaft 390 076 1
114 090.03.527 Dichtung Joint Gasket 66 594 1
116 090.03.528 Dichtung Joint Gasket 65 978 1
117 090.03.529 Sechskantmutter Ecrou Nut 230 590 1
118  090.03.565 Nadelventil Soupape Needle valve 23 U433 1
123 090.03.617 Schraube Vis Screw 93512 1
124 090.03.531  Schraube Vis Screw 93 367

127 090.03.765  Stopfen Bouchon Plug 22 831 1
147 090.03.532 Ventilsitz Siége de soupape Valve seat 230 591 d
148 090.03.003 Scheibe Rondelle Washer 22 235 2

E 2654
10 3/8





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

300121.000

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
149 090.03.019 Feder Ressort Spring 26 336 1
151 090.03.093  Schraube Vis Screw 92 634 1
152 090.03.307 Feder Ressort Spring 260 575 1
163 090.03.032 Dichtung Joint Gasket 27 660 1
180 090.03.533 Kraftstofftank Réservoir Fuel tank 297 257 1
181 090.03.534 Tankdeckel Bouchon de réservoir Fuel tank cap 298 25 1
190 090.03.131  Schraube Vis Screw 93 341 4
191 090.03.535 Dichtung Joint Gasket 270 073 1
200 090.03.536 Leitblech Tole déflectrice Guide plate 221 480 1
201 090.03.537 Gestinge Commandes Control rod 260 6L9 1
202 090.03.538 Gestinge Commandes Control rod 260 654 1
209 090.03.539 Feder Ressort Spring 260711 1
219 090.03.540  Olschleuder Plongeur 0il thrower 297 249 1
227 090.03.541 Hebel Levier Lever 297 583 1
229 090.03.619 Scheibe Rondelle Washer 220 680 1
230 090.03.620 Scheibe Rondelle Washer 221 550 1
265 090.03.621 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate ARy 1
267 090.03.622  Schraube Vis Screw 93 469 1
304 090.03.624 Gebl&segehiduse Carter ventilateur Blower housing 299 332 1
305 090.03.114 Sechskantschraube Vis Serew 93 158 3
306 090.03.547 Schutzblech Tole déflectrice Deflector 221 48y 1
307 090.03.107 Schraube Vis Screw 93 042 2
308 090.03.548 Deckel Couvercle Cover 221 W52 1
333 090.03.549 Ziindspule Bobine d'allumage Ignition coil 298 316 o
334 090.64.325 Schraube Vis Serew 93 613 1
335 090.03.551 Schraube Vis Serew 93 414 3
E 2654
10 L/8





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Numero de la norme Nbr.

100121000

Fig. No. piéces
No

Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
337 000.80.686 Zindkerze Bougie Spark plug W 175/T 3 1
340 090.03.015 Feder Ressort Spring 26 018 1
341 090.03.553  Schraube Vis Screw 93 381 1
342 090.03.566 Unterbrechernocken Came upteur Breaker cam 65 704 1
344  090.03.107 Schraube Vis Screw 93 042 1
345 090.03.186 Unterbrecherdeckel Couvercle de rupteur Breaker cover 220 366 1
346 090.64.412  Schraube Vis Serew 93 014 1
351 090.03.824 Schraube Vis Screw 91 920 1
352 090.64.326 Scheibe Rondelle Washer 66 794 1
353 090.03.098 Sicherungsscheibe Rondelle L-washer 92 791 1
354 090.03.075 Sechskantmutter Ecrou Nut 90 576 1
355 090.64.066 Isolierbuchse Collar-Insulating Insulating bush 66 554 1
356 090.03.678 Massekabel Cable de masse Ground wire 298 479 1
356A 090.03.961 Massekabel Cable de masse Ground wire 295 413 1
358 090.03.555 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 297 616 1
372 090.03.189 Klemme Borne Terminal 220 477 1
375 090.03.380 Kontaktsatz Jeu de contacts Contact set 294 628 1
377 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Key Ux6,5 DIN 6888 1
392 090.03.556 Feder Ressort Spring 260 455 1
394 090.03.557  Membrane Diaphragme Diaphragn 270 026 1
432 090.03.558 Kappe Couvercle Cover el ST 1
433 090.03.559 Stift Goupille Pin 93 265 1
434 090.03.560 Deckel Couvercle Cover 210 959 1
435 090.03.561  Schraube Vis Screw 93 141 4
454 090.03.562 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 178 1
506 090.64.333 Schraube Vis Screw 90 200 1
E 2654

10 5/8





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr.

300121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
507 090.03.062 Isolator Insulating Insulator 66 895 L
516 090.03.291 Feder Ressort Spring 260 374 1
520 090.64.070 Hebel Levier Terminal -spade 93 T22 1
521 090.03.745 Isolierschlauch Gaine isolante Shielding 298 529 1
523 090.64,335 OlmeR-Stab Jauge Dipstick 298 664 1
524 090.64.336 Dichtring Bague d'étanchéité Seal 270 306 1
525 090.64.337  Oleinfiillrohr Tube Tube 298 665 1
527 090.03.563  Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 93 376 1
528 090.03.564 Entliftungsrohr Tube reniflard Breather tube 230 1T 1
529 090.03.567 Kniestiick Piece d'angle Elbow 67 608 1
534 090.03.568 Schraube Vis Screw 93 374 1
535 090.03.627 Luftfiltereinsatz Cartouche filtrante Filter element 270 Lu7 1
536 090.03.628  Luftfilter kpl. Filtre & air ens. Air filter assy. 299 Lu7 1
552 090.03.571 Buchse Douille Bushing 250 735 1
562 090.64.340  Bolzen Axe Bolt 231 082 1
592 090.03.573  Mutter Ecrou Nut 90 356 1
594 090.03.767 Schraube Vis Serew 93 559 3
608 090.03.630 Starter kpl. Lanceur ens. Starter assy. 299 334 1
609 090.03.574 Feder Ressort Spring 260 029 1
611 090.64.341 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 391 813 1
612 090.03.575 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 811 1
614 090.03.577 Splint Goupille Pin 93 306 1
615 090.03.578 Sicherungsring Cirelips Cirelip 93307 1
616 090.03.579 Welle Axe Shaft 230 714 1
617 090.03.580 Dichtung Joint Gasket 270 074 1
618 090.03.581 Feder Ressort Spring 260 648 1
E 2654

10

6/8





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

B00121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
619 090.03.582 Schraube Vis Serew 93 380 1
620 090.03.583 Reglerhebel Levier de réglage Carburettor control 297 us7 1
621 090.03.584 KurzschluB-Schalter Interrupteur Short switch 297 472 1
622 090.03.585 Federscheibe Rondelle élastique Spring washer 260 676 1
623 090.03.719  Schraube Vis Serew 93 566 1
624 090.03.587 Hebel Levier Lever 297 252 1
625 090.03.588 Kniestiick Piéce d'angle Elbow 297 254 1
634 090.03.589  Scheibe Rondelle Washer 270 167 1
635 090.03.056 Kerzenstecker Bouchon de bougie Spark plug elbow 66 538 1
655 090.03.631 Federhalterung Support de ressort Spring holder 221 014 1
670 090.64.345 Buchse Douille Spacer 261 065 1
681 090.03.632 Nadelventilsatz Jeu de soupape Needle valve set 299 060 1
724 090.64.349 Scheibe Rondelle Washer 231 004 1
725 21.5451.48 Zylinderschraube Vis Screw M8x40 DIN 912 1

- 21.5451.47 Zylinderschraube Vis Scerew M 8x35 DIN 912 2
726 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 3
727 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 3
728 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 3
729 000.40.440 Schliissel Clé Spanner 1
730 092.05.073 Auspufftopf Pot d"échappement Muffler 390 918 1
731 090.64.348 Deflektor Deflecteur Deflector 222 261 1
732 090.64.412  Schraube Vis Screw 9805 4
733 090.64.342  Schraube Vis Screw 93 704 2
734 080.81.053  Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
735 24.6L486.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 9021 1

E 2654
8





800121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
736 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail L-washer 10 schnorr 1
737 000.02.225 Sechskantschraube Vis Serew 1
738 080.81.830 Keilriemenfiihrung vollst. Guide de courroie ens. V-Belt guidance assy. 1

E 2654

10 8/8





E 2654 Bl.1v.2
BM 120/4BS

356A
e

353 520

b,

507 354.

78}
736

737

C10





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

Boo121.000

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
- 090.64.913 Motor vollst. Moteur ens. Engine assy. B & S 130902/0015
- 090.03.938 Short-Block Short-Bloc Short-Bloc 298 850 1
1 090.03.590 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 299 446 1
2 090.03.482 Zylinderbuchse Douille de cylindre Bushing cylinder 297 565 1
3 090.03.071 Radialdichtring BVague d'étanchéité Seal oil 89 660 1
5 090.03.591 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 211 542 1
7 090.03.592 Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 270 383 1
8 090.03.485  Entliifter Reniflard Breather-valve chamber 297 261 1
9 090.03.028 Dichtung Joint Gasket 27 549 1
10 090.03.486  Sechskantschraube Vis Screw 93 394 2
11 090.03.487 Kriimmer Piéce d'angle Grommet breather 67 738 1
12 090.03.488  Dichtung .015" Joint .015" Gasket .015" 270 069 1
- 090.03.489 Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 122 1
- 090.03.490 Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 20028 1
13 090.03.491 Zylinderkopfschraube Vis de culasse Cylinder head screw 93 368 I
14 090.03.492 Zylinderkopfschraube Vis de culasse Cylinder head screw 93 369 !
15 090.03.077 OlablaB-Schraube Bouchon de vindange O0il drain plug 91 084 1
16 090.03.935 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaf't 260 936 1
18 090.03.594  Olwanne Bac A huile 0il pan 297 587 1
19 090.03.495 Buchse Douille Bushing 297 604 1
20 090.03.352 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 294 167 1
22 090.03.595  Schraube Vis Screw 93 032 8
23 090.03.496 Schwungrad Volant Flywheel 297 229 1
24 090.03.043 Scheibenfeder Clavette disque Key 61 760 1
25 090.03.596 Kolben kpl. Piston cpl. Piston assy. 298 904 1
25 090.03.597 Kolben kpl. .010" Piston cpl. .010" Piston assy. .010" 298 905 1
E 2654

10 1/8





800121.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 090.03.598 Kolben kpl. .020" Piston epl. .020" Piston assy. .020" 298 906 1
25 090.03.599 Kolben kpl. .030" Piston epl. .030" Piston assy. .030" 298 907 1
26 090.03.600 Kolbenringsatz Jeu de segments Ring set 298 982 1
- 090.03.601 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Ring set .010" 298 983 1
- 090.03.602  Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Ring set .020" 298 984 1
- 090.03.603 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Ring set .030" 298 985 1
27 090.03.106 Sicherungsring Circlips Lock piston pin 26 026 2
28 090.03.604 Kolbenbolzen Axe de piston Pin assy. 298 909 1
- 090.03.769 Kolbenbolzen .005" Axe de piston .005" Pin assy. .005" 298 908 1
29 090.03.605 Pleuelstange Bielle Connecting rod 299 429 1
31 090.03.606 Pleuelsicherung Tole d'arret Lock plate 221 876 1
32 090.03.091  Sechskantschraube Vis Screw 92 296 2
33 090.03.510 AuslaBventil Soupape d'échappement Exhaust valve 211 119 1
34 090.03.959 EinlaBventil Soupape d'admission Intake valve 261 04y 1
35 090.03.305 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 260 552 1
36 090.03.020 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 26 478 1
40 090.03.127 Federteller Cuvette soupape Spring plate 93 312 2
45 090.03.512 Ventilstspel Poussoir Tappet 260 642 2
46 090.03.513 Nockenwelle Arbre A came Cam shaft 211 117 1
52 090.03.514 Dichtung Joint Gasket 270 070 1
55 090.03.608 Startergehiuse Carter du starter Starter housing 299 431 1
56 090.03.609  Seilscheibe Poulie Pulley 295 871 1
57 090.03.370 Starterfeder Ressort de lancement Starter spring 294 303 1
58 090.03.610 Starterseil Corde de lancement Starter rope 66 564 1
59 090.03.226 Stift Goupille Pin 230 228 1
60 090.03.059 Handgriff Poignée Handle grip 66 728 1
E 2654
101 =£2/8





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

300121.000

No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
61 090.03.611 Gleitring Coulissant Piece of sliding 68 848 1
62 090.03.612 Schraube Vis Screw 93 254 1
65 090.03.943 Schraube Vis Screw 93 067 10
66 090.03.515 Starterkupplung Couplage de lancement Starter clutch 298 310 1
67 090.03.516 Kupplungsgehiuse Carter d'embrayage Clutch case 211 383 1
68 090.03.048  Kugel Bille Ball 63 770 1
70 090.03.517 Ratsche Levier a cliquet Lever 298 436 T
71 090.03.518 Scheibe Rondelle Washer 221 653 1
73 090.03.614 Sieb Grille Screen 221 923 1
74 090.03.665 Schraube Vis Screw 93 490 it
75 090.03.200 Scheibe Rondelle Washer 220 865 1
76 090.03.520 Scheibe Rondelle Washer 68 238 1
90 090.03.615 Vergaser vollst. Carburateur ens. Carburettor assy. 299 448 1
95 090.03.644  Schraube Vis Serew 93 1499 1
96 090.03.523 Drosselklappe Papillon Throttle lever 211237 1
97 090.03.763 Drosseklappenachse Axe de papillon Throttle lever shaft 299 692 1
109 090.03.764 Luftklappenachse Axe de clapet d'air Air strangler shaft 390 076 1
114 090.03.527 Dichtung Joint Gasket 66 594 1
116 090.03.528 Dichtung Joint Gasket 65 978 1
117 090.03.529 Sechskantmutter Ecrou Nut 230 590 1
118  090.03.565 Nadelventil Soupape Needle valve 23 U433 1
123 090.03.617 Schraube Vis Screw 93512 1
124 090.03.531  Schraube Vis Screw 93 367

127 090.03.765  Stopfen Bouchon Plug 22 831 1
147 090.03.532 Ventilsitz Siége de soupape Valve seat 230 591 d
148 090.03.003 Scheibe Rondelle Washer 22 235 2

E 2654
10 3/8





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

300121.000

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
149 090.03.019 Feder Ressort Spring 26 336 1
151 090.03.093  Schraube Vis Screw 92 634 1
152 090.03.307 Feder Ressort Spring 260 575 1
163 090.03.032 Dichtung Joint Gasket 27 660 1
180 090.03.533 Kraftstofftank Réservoir Fuel tank 297 257 1
181 090.03.534 Tankdeckel Bouchon de réservoir Fuel tank cap 298 25 1
190 090.03.131  Schraube Vis Screw 93 341 4
191 090.03.535 Dichtung Joint Gasket 270 073 1
200 090.03.536 Leitblech Tole déflectrice Guide plate 221 480 1
201 090.03.537 Gestinge Commandes Control rod 260 6L9 1
202 090.03.538 Gestinge Commandes Control rod 260 654 1
209 090.03.539 Feder Ressort Spring 260711 1
219 090.03.540  Olschleuder Plongeur 0il thrower 297 249 1
227 090.03.541 Hebel Levier Lever 297 583 1
229 090.03.619 Scheibe Rondelle Washer 220 680 1
230 090.03.620 Scheibe Rondelle Washer 221 550 1
265 090.03.621 Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate ARy 1
267 090.03.622  Schraube Vis Screw 93 469 1
304 090.03.624 Gebl&segehiduse Carter ventilateur Blower housing 299 332 1
305 090.03.114 Sechskantschraube Vis Serew 93 158 3
306 090.03.547 Schutzblech Tole déflectrice Deflector 221 48y 1
307 090.03.107 Schraube Vis Screw 93 042 2
308 090.03.548 Deckel Couvercle Cover 221 W52 1
333 090.03.549 Ziindspule Bobine d'allumage Ignition coil 298 316 o
334 090.64.325 Schraube Vis Serew 93 613 1
335 090.03.551 Schraube Vis Serew 93 414 3
E 2654
10 L/8





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Numero de la norme Nbr.

100121000

Fig. No. piéces
No

Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
337 000.80.686 Zindkerze Bougie Spark plug W 175/T 3 1
340 090.03.015 Feder Ressort Spring 26 018 1
341 090.03.553  Schraube Vis Screw 93 381 1
342 090.03.566 Unterbrechernocken Came upteur Breaker cam 65 704 1
344  090.03.107 Schraube Vis Screw 93 042 1
345 090.03.186 Unterbrecherdeckel Couvercle de rupteur Breaker cover 220 366 1
346 090.64.412  Schraube Vis Serew 93 014 1
351 090.03.824 Schraube Vis Screw 91 920 1
352 090.64.326 Scheibe Rondelle Washer 66 794 1
353 090.03.098 Sicherungsscheibe Rondelle L-washer 92 791 1
354 090.03.075 Sechskantmutter Ecrou Nut 90 576 1
355 090.64.066 Isolierbuchse Collar-Insulating Insulating bush 66 554 1
356 090.03.678 Massekabel Cable de masse Ground wire 298 479 1
356A 090.03.961 Massekabel Cable de masse Ground wire 295 413 1
358 090.03.555 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 297 616 1
372 090.03.189 Klemme Borne Terminal 220 477 1
375 090.03.380 Kontaktsatz Jeu de contacts Contact set 294 628 1
377 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Key Ux6,5 DIN 6888 1
392 090.03.556 Feder Ressort Spring 260 455 1
394 090.03.557  Membrane Diaphragme Diaphragn 270 026 1
432 090.03.558 Kappe Couvercle Cover el ST 1
433 090.03.559 Stift Goupille Pin 93 265 1
434 090.03.560 Deckel Couvercle Cover 210 959 1
435 090.03.561  Schraube Vis Screw 93 141 4
454 090.03.562 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 178 1
506 090.64.333 Schraube Vis Screw 90 200 1
E 2654

10 5/8





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr.

300121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
507 090.03.062 Isolator Insulating Insulator 66 895 L
516 090.03.291 Feder Ressort Spring 260 374 1
520 090.64.070 Hebel Levier Terminal -spade 93 T22 1
521 090.03.745 Isolierschlauch Gaine isolante Shielding 298 529 1
523 090.64,335 OlmeR-Stab Jauge Dipstick 298 664 1
524 090.64.336 Dichtring Bague d'étanchéité Seal 270 306 1
525 090.64.337  Oleinfiillrohr Tube Tube 298 665 1
527 090.03.563  Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 93 376 1
528 090.03.564 Entliftungsrohr Tube reniflard Breather tube 230 1T 1
529 090.03.567 Kniestiick Piece d'angle Elbow 67 608 1
534 090.03.568 Schraube Vis Screw 93 374 1
535 090.03.627 Luftfiltereinsatz Cartouche filtrante Filter element 270 Lu7 1
536 090.03.628  Luftfilter kpl. Filtre & air ens. Air filter assy. 299 Lu7 1
552 090.03.571 Buchse Douille Bushing 250 735 1
562 090.64.340  Bolzen Axe Bolt 231 082 1
592 090.03.573  Mutter Ecrou Nut 90 356 1
594 090.03.767 Schraube Vis Serew 93 559 3
608 090.03.630 Starter kpl. Lanceur ens. Starter assy. 299 334 1
609 090.03.574 Feder Ressort Spring 260 029 1
611 090.64.341 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 391 813 1
612 090.03.575 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 811 1
614 090.03.577 Splint Goupille Pin 93 306 1
615 090.03.578 Sicherungsring Cirelips Cirelip 93307 1
616 090.03.579 Welle Axe Shaft 230 714 1
617 090.03.580 Dichtung Joint Gasket 270 074 1
618 090.03.581 Feder Ressort Spring 260 648 1
E 2654

10

6/8





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de la norme Nbr.

B00121.000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
619 090.03.582 Schraube Vis Serew 93 380 1
620 090.03.583 Reglerhebel Levier de réglage Carburettor control 297 us7 1
621 090.03.584 KurzschluB-Schalter Interrupteur Short switch 297 472 1
622 090.03.585 Federscheibe Rondelle élastique Spring washer 260 676 1
623 090.03.719  Schraube Vis Serew 93 566 1
624 090.03.587 Hebel Levier Lever 297 252 1
625 090.03.588 Kniestiick Piéce d'angle Elbow 297 254 1
634 090.03.589  Scheibe Rondelle Washer 270 167 1
635 090.03.056 Kerzenstecker Bouchon de bougie Spark plug elbow 66 538 1
655 090.03.631 Federhalterung Support de ressort Spring holder 221 014 1
670 090.64.345 Buchse Douille Spacer 261 065 1
681 090.03.632 Nadelventilsatz Jeu de soupape Needle valve set 299 060 1
724 090.64.349 Scheibe Rondelle Washer 231 004 1
725 21.5451.48 Zylinderschraube Vis Screw M8x40 DIN 912 1

- 21.5451.47 Zylinderschraube Vis Scerew M 8x35 DIN 912 2
726 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 3
727 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B8 DIN 127 3
728 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 3
729 000.40.440 Schliissel Clé Spanner 1
730 092.05.073 Auspufftopf Pot d"échappement Muffler 390 918 1
731 090.64.348 Deflektor Deflecteur Deflector 222 261 1
732 090.64.412  Schraube Vis Screw 9805 4
733 090.64.342  Schraube Vis Screw 93 704 2
734 080.81.053  Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
735 24.6L486.22 Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN 9021 1

E 2654
8





800121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. No. piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
736 24.8190.22 Sicherungsscheibe Rondelle eventail L-washer 10 schnorr 1
737 000.02.225 Sechskantschraube Vis Serew 1
738 080.81.830 Keilriemenfiihrung vollst. Guide de courroie ens. V-Belt guidance assy. 1

E 2654

10 8/8






E 2651

BM 120/ 2G
BM 120/ 4BS






B00121.000

oy
NO

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiv.. Standard Description  Nbr.
1 080.81.042 Verteilerblech Disque de distributeur Distributor plate 1
2 . 2hhe2, 31 Sechskantmutter Ecrou Nut M16x1,5 DIN 934 1
3  24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B16 DIN 127 1
4 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer A17 DIN 125 5
5. 2B.1151.:76 Radialdichtring Bague d’étanchéité Seal 20x42x7 B1 DIN3760 1
6 28.3592.42 Seegerring Cirelips Lock washer 42x1,75 DIN 472 2
7 28.3591.20 Seegerring Cireclips Lock washer 20x1,2 DIN 471 2
8 26.1100,04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6004 DIN 625 1
9 21.1443.82  Sechskantschraube Vis Screw M8x70 DIN 931 1
10 2L.6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 9021 it
11 000.34.149 Gummischeibe Rondelle Washer e
12 24.1426.18 Sechskantmtter Ecrou Nut M8 DIN 980 1
13  000.42.198  Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
14 000.37.074 Schutzkappe Couvercle Cover 1
15 000.75.030 Entliiftungsventil Soupape Valve 1
16 2073222020 MEhauslegergehZuse Carter Housing 1
17« 00110018 Schelle Collier Clamp 1
18 =073, 99121 Faltenbalg Soufflet Sleeve 1
19 001.10.006 Spannschelle Collier Clamp 1
20 26.1106.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6004 RS DIN 625 1
21. 073.22.096 Schwinghebelwelle Arbre de culbuteur Valve rocker arm shaft 1
22  24.7476.59 VerschluRscheibe Couvercle Cover 45 DIN 470 1
23 000.20.023 Dichtscheibe Joint Washer 1
24 000.04.004 Olstandschraube Jante de mesure d huite Dipstick 1
25 075.77.148 Mitnehmerbolzen Entraineur Bolt 2
E 2651
10 1/3





Bild Teile-Nr. Nerm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces Numero de la norme  Nhr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptio. Standard Description  Nbr.
26 073.22.803 Schwinghebel vollst. Culbuteur ens. Valve rocker arm assy. 1

(nur mit Teil 25 (livr. seulement avec (with part 25 only)

" 300121.000

lieferbar) piéce 25)
27 07322011 Gleitblock Bague coulissante Sleeve 1
28  000.04.111 Radschraube Vis Screw 2
29 073.22.077 Messerbalkentriger Support Support 1
30 25,3222.24 Zylinderstift Goupille Pin 8mbx18 DIN 7 2
31230 U ST Stiftschraube Gou jon Stud M12x30 DIN 939 uy
321 0T73.22:016 Sicherungsblech Tole d arret Lock plate 2
33 28.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M12 DIN 934 it
34  080.81.008 Excenterwelle Arbre excentrique Excentric shaft 1
35 28.3592.72 Seegerring Cireclips Lock washer 72x2,5 DIN U472 1
36 26.1020.07 Rillenkugellager Roulement @ billes Bearing 6207 DIN 625 1
37 28.3591.35 Seegerring Circlips Lock washer 35x1,5 DIN 471 1
38  26.1100.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6004 DIN 625 1
39 28.3591.20 Seegerring Circlips Lock washer 20x1,2 DIN 471 1
kp - 28.1151.76 Radialdichtring Bague d étanchéité Seal 20x42x7 B1 DIN3760 1
41 080.81.009 Schiebehililse Douille coulissante Support 1
42  080.81.007 Stutzen fiir Miher Carter Housing 1
43  24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B10 DIN 127 I
uy o 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M10x25 DIN 933 b
45  23.3413.46 Gewindestift Gou jon Stud M8x20 DIN 417 1
U6  24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M8 DIN 934 1
E 2651
10905273

B3





